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Levererad energi 2012

425 GWh

Alltsedan 2000, då jag tillträdde, har jag upplevt 

en genuin vilja hos samtliga medarbetare att 

förändra Karlskoga Energi & Miljö till ett modernt 

och framgångsrikt bolag.

En miljödriven koncern 2012

Vår verksamhet påverkar miljön på olika sätt. Samtliga bolag job-
bar varje dag intensivt med miljörelaterade förbättringar av vår  
omfattande verksamhet. Vi har även ambitionen att tillsammans med  
externa partners hjälpa våra kunder att hushålla med energi  
såsom el, värme och vatten, något som jag även kommenterar under  
rubriken Koncernen och framtiden.

Under verksamhetsåret 2012 har vi fortsatt med ombyggnaden 
av nuvarande reningsverk på grund av nya krav på kväverening, en 
ombyggnad som ska vara klar sommaren 2013. Vi har även startat 
byggnationen av vår biogasfabrik, en fabrik som ska stå klar under 
november 2013. Vid full produktion kommer biogasfabriken att pro-
ducera fordonsgas uppgående till motsvarande fem miljoner liter 
bensin.

Verksamhetsåret 2011 började vi samla in matavfallet separat, 
på uppdrag av Karlskoga kommun. Projektet pågår under tre år och 
2013 ska separering av matavfall vara infört för alla hushåll i kom-
munen. Genom att införa separat insamling av matavfall medverkar 
kommunen, koncernen och våra kunder till att vi får en bättre miljö. 

Den miljödrivna koncernen
Karlskoga Energi & Miljö har genom sin verksamhet en ambition att skapa 

en bättre vardag för våra kunder genom att producera och leverera 

miljömässigt bra tjänster och produkter.
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Karlskoga Energi & Miljös beslut bygger på ett ansvarstagande 
för kommande generationer med tanke på dagens utsläpp av växt-
husgaser, allt för stora kväveutsläpp samt det respektlösa använ-
dandet av jordens resurser.

Årets resultat
Karlskoga Energi & Miljö är ett välskött företag, vars goda resultat 
på flera sätt kommer kommunens innevånare till godo. Koncernen 
har genom sin positiva utveckling kommit att bli en attraktiv partner 
i flera regionala samarbeten.

Resultatmässigt är verksamhetsåret 2012 ett av koncernens 
bästa någonsin. Jag kan även konstatera att samtliga dotterbolag 
utvecklat sin verksamhet ytterligare vilket gör att framtiden för kon-
cernen ser ljus ut. 

Koncernens rörelseresultat uppgår till 79 Mkr jämfört med  
73 Mkr år 2011. Årets resultat efter finansnetto uppgår till 67 Mkr 
jämfört med 61 Mkr år 2011. Genom ovanstående resultat kan man 
konstatera att koncernen tillhör de främsta i branschen i fråga om 
lönsamhet, kvalitet och förmåga att bibehålla låga taxor.

Koncernen och framtiden
Koncernens bolag fortsätter att fokusera på affärmässighet, närhet 
och enkelhet. Vi kommer att vara aktiva inom områden där vi kan få 
till tillväxt och utveckling i regionen. Vår ambition att samverka med 
andra aktörer, både privata och offentliga, och utvecklas ytterligare 
under kommande år.

Ska Karlskoga Energi & Miljö klara av framtidens utmaningar, 
måste ett utökat regionalt samarbete komma till. Förhoppningsvis 
kan ett sådant samarbete presenteras redan under första halvåret 
2013, ett första samarbete som skulle kunna leda till ytterligare 
samverkansformer inom regionen.

I framtiden måste vi på ett mer aktivt sätt hjälpa våra indu-
strikunder med att hitta lösningar som, förutom miljövinsten, fak-
tiskt innebär att industrin använder sina energibärare på ett bättre 
och effektivare sätt. För våra medarbetare är det viktigt att förstå att 
” vi inte säljer kilowattimmar utan konkurrenskraft”.

Min uppfattning som VD är att de globala miljö- och klimatutma-
ningarna öppnar stora möjligheter för innovativa energibolag som 
Karlskoga Energi & Miljö.

Under 2012 har utsläppen av fossil koldioxid per producerad 

energienhet fortsatt nedåt.

Vårt energibolag kommer att jobba med allt från förnybara en-
ergibärare till smarta avfallslösningar och smarta distributions- och 
produktionslösningar för el och fjärrvärme. Ett intressant utveck-
lingsområde uppkommer när vi får igång biogasproduktionen. Då 
är det hög tid att undersöka möjligheten att konvertera biogas till 
vätgas via morgondagens reformer. Redan nu står det klart att vät-
gasen kommer att spela en viktig roll som energibärare i framtidens 
fordon jämfört med i dag. 

Tillväxtprojekt
Under stora delar av 2012 har vi jobbat med att förvärva 30 mindre 
vattenkraftverk. I november månad, efter intensiva förhandlingar, 
kom vi överens med Fortum att förvärva dessa vattenkraftverk. 
Ägandet träder i kraft den första februari 2013.

Vattenkraftaffären innebär att koncernen Karlskoga Energi 
& Miljö förvärvar realtillgångar, vilkas avkastning gör att vi säkrar 
möjligheten till fortsatt utveckling för koncernens samtliga bolag. 
De senaste fem åren har jag tillsammans med styrelsen fokuserat 
på tillväxtfrågor, allt med syfte att säkerställa en framtida resultat-
nivå i koncernen som gör att koncernen kan fortsätt att utvecklas i 
samma takt som de senaste tio åren.

Byggandet av en biogasfabrik och vattenkraftförvärvet är två 
exempel på sådana tillväxtprojekt.

Avslutningsvis
Då detta VD-ord är mitt sista, jag lämnar över stafettpinnen till min 
efterträdare den 31 mars 2013, vill jag passa på att tacka alla med-
arbetare i koncernens samtliga bolag för de tretton år jag haft äran 
att vara VD. Alltsedan 2000, då jag tillträdde, har jag upplevt en 
genuin vilja hos samtliga medarbetare att förändra Karlskoga Energi 
& Miljö till ett modernt och framgångsrikt bolag. Det har varit en stor 
förmån för mig att jobba med denna förändring av koncernen. 

Jag vill även tacka styrelsen för utomordentligt gott samarbetet. 
Stort tack för allt samtidigt som jag önskar min efterträdare lycka till.

Tommy Thalbäck
Verkställande direktör
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Ett miljömål är att ha

0%
fossila bränslen år 2020 i kraftvärmeverket

En miljödriven koncern 2012
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Koncernen består av moderbolaget Karlskoga Energi & Miljö AB 
med dotterbolagen Karlskoga Elnät AB, Karlskoga Kraftvärme-
verk AB, Karlskoga Miljö AB, Karlskoga Stadsnät AB och Karlskoga  
Biogas AB. 

Miljöpolicy
Vårt miljöarbete syftar till att erbjuda alternativ, produkter, förutsätt-
ningar och tjänster som har låg miljöpåverkan, resulterar i betydligt 
mindre utsläpp av växthusgaser och är hållbara och resurseffektiva. 
När vi expanderar så förbättras också miljön genom detta. Inrikt-
ningen på vårt miljöarbete är att genom att arbeta med ständiga 
förbättringar; 

  Kraftigt minska utsläppen av växthusgaser från kraftvärmeverket 
 till en mycket marginell nivå.
  Producera ett fordonsdrivmedel som är hållbart och kraftigt 

 minskar utsläppen av växthusgaser jämfört med fossila 
 drivmedel.
  Skapa ett renare avloppsvatten och ett lokalt renat lakvatten.
  Säkerställa förutsättningarna för ett ännu säkrare dricksvatten.
  Erbjuda moderna tjänster för resurseffektiv återvinning.
  Bistå kunderna i deras miljöarbete.
  Verka för att minska miljöbelastningen från entreprenörer och 

 leverantörer.

Miljöpåverkan
I koncernen ingår fyra enligt miljöbalken tillståndspliktiga verksam-
heter. Det är kraftvärmeverket i Björkborn, reningsverket i Aggerud, 
Mosseruds avfallsanläggning samt den biogasanläggning som hål-
ler på att anläggas. För samtliga dessa tre verksamheter avges se-
parat miljörapport för året till tillsynsmyndigheten (gäller inte för bio-
gasanläggningens verksamhet då den inte har kommit igång ännu). 
Kommunen utövar även tillsyn på vattenverket i Gälleråsen.

Koncernens verksamheter påverkar miljön globalt och lokalt på 
olika sätt. Den direkta miljöpåverkan ligger främst i produktion och 
distribution av fjärrvärme och ånga, vatten och avlopp samt i avfalls-
hanteringen. Denna miljöpåverkan utgörs i huvudsak av utsläpp 
av växthusgaser och luftföroreningar från kraftvärmeverket samt 
föroreningar till vatten och mark. Utsläpp av gödningsämnena fos-
for och kväve samt syreförbrukande substanser från reningsverket, 
kan skapa syrefattiga bottnar i vattendrag och ändra de ekologiska 
systemen. Även bränsleförbrukning från egna och entreprenörers 
transport-, arbets- och personfordon är en del av koncernens mil-
jöpåverkan. 

Ett mycket viktigt bidrag till att minska miljöpåverkan är de be-
tydande miljöförbättringar som sker genom försäljning av produkter 
som har bättre miljöprestanda än kundens egna alternativ. Fjärr-
värme är en produkt med stark miljöprofil. Ökat bredbandsanvän-
dande kan leda till minskade transporter. Biogas har väsentligt lägre 
utsläpp av växthusgaser jämfört med fossila bränslen.

Miljöbokslut 2012 
för koncernen Karlskoga Energi & Miljö

Koncernen bedriver distribution av el, producerar och levererar 

fjärrvärme och dricksvatten, tar emot och renar avloppsvatten, 

tar om hand och återvinner eller deponerar avfall samt levererar 

bredbandstjänster. 

Anställda i koncernen 2012

153 st
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Målanalys
Eftersom flertalet av koncernens övergripande miljömål inte är direkt mätbara, redovisas måluppfyllelsen som exempel på genomförda åtgärder.

ÖvErgripandE MiljÖMÅl

Vi ska bistå kunderna i deras miljöarbete.

Vi ska expandera genom att erbjuda produkter 
som minskar utsläppen av växthusgaser och 
förbrukning av naturresurser.

Vi ska verka för att miljöbelastningen från 
såväl egna som entreprenörers och leverantö-
rers verksamhet och produkter minskar.

Vi ska verka för att effektivisera vår 
resursanvändning.

Vi ska verka för att anpassa avloppsnätet så 
att dagvattentillförseln till reningsverket blir 
minsta möjliga.

KoNKRETA ÅTGÄRDER 

Kontinuerlig information till kunderna minskar olämpliga ämnen i avlopp och soppåse.

Erbjuda företagskunder helhetslösningar gällande avfallshantering.

Försäljning av bredband som ger möjlighet till ökad kommunikation med färre transporter.

Försäljning av fjärrvärme.

Försäljning av biogas.

Uppdelning av hushållsavfallet i en brännbar del och en komposterbar del har påbörjats.

Genom den kontinuerliga optimeringen av förbränningen minskar miljöbelastningen samtidigt 
som förbrukningen av naturresurser hålls på så låg nivå som möjligt.

Försäljning av fjärrvärme som ersätter ineffektiv fossil olja med effektiv miljövänlig fjärrvärme 
som till stora delar förbränner biobränslen. Fjärrvärmeproduktionen producerar också el på 
ett högeffektivt sätt. 

Energiåtervinning av avfallsslagen biomal och returflis, vilka är biobränslen som ersätter den 
fossilklassade naturresursen torv.

Biogas har väsentligt lägre utsläpp av växthusgaser jämfört med fossila bränslen.

Vid anläggningsarbeten inom skyddsområdet för vattentäkten krävs miljöklassade fordon och 
maskiner som använder vegetabiliska hydrauloljor och i vissa fall även vegetabiliskt bränsle.

Miljövänlig och effektiv fjärrvärme med elproduktion och rökgaskondensering.

De gamla deponierna vid Mosseruds avfallsanläggning håller på att förses med tät 
sluttäckning och nya deponier håller på att förses med tät bottentätning.

Deponigasen som är en kraftig växthusgas omhändertas och energiutnyttjas.

Böndernas flytgödsel blir biogas och hygieniserat gödsel.

Vid all upphandling av varor och tjänster är miljöfrågorna en betydelsefull utvärderingsgrund.

Metall återvinns ur rosterslaggen. 

Elnäts kvalitetssäkring av nätet syftar till färre strömavbrott och därmed minskat 
transportbehov.

Filtersanden renas och återanvänds vid vattenverket.

Uppgrävda massor av grus och sand återanvänds i så stor utsträckning som möjligt i 
samband med anläggningsarbeten.

Avfall som inkommer till Mosseruds avfallsanläggning används i så hög grad som möjligt till 
konstruktionsmaterial.

Det i särklass bästa användandet av matavfall är att göra biogas och gödsel av det. 

De kombinerade avloppsledningarna ersätts med duplikatsystem, samtidigt som bräddat 
vatten renas i bräddvattenanläggningen.

En miljödriven koncern 2012
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Betydande miljöaspekter
Koncerngemensamt Upphandling

Entreprenörer

Elnät Diesel
Förlustel

Kraftvärmeverket Flygaska från avfallspannan
Luftutsläpp från avfallspannan
Luftutsläpp från CFB-pannorna
Luftutsläpp från B-blocket
Koldioxid från torven
Koldioxid från olja
Kemikalier
Externa transporter
Egenförbrukning av el
Pannförluster
Nätförluster

Miljö Diesel
Kemikalier
Lakvatten till reningsverket
Föroreningar i mark och grundvatten
Externa transporter
Föroreningar i renat vatten vid reningsverket
Bräddningar
Elförbrukning

Biogas Metanslipp

Kvalitet och miljö integrerat i verksamhetsstyrningen
Som en del i affärsutvecklingen inom Karlskoga Energi & Miljö är 
koncernen sedan 2001 kvalitets- och miljöcertifierade enligt iSO 
9001:2008 och ISo 14001:2004.  Alla verksamheter inom koncer-
nen är certifierade enligt ovanstående standarder, frånsett labora-
toriet i Aggerud, som på grund av att det är ackrediterat har ett eget 
system som revideras av SWEDAC. Karlskoga Biogas har inte hunnit 
bli certifierat ännu.
 
Kvalitets- och miljörevisioner under året
En extern revision har utförts av Svensk Certifiering, som reviderade 
avfallsverksamheten i juni. Ett par mindre avvikelser konstaterades 
under de genomförda revisionerna.  De synpunkter som framkom-
mit under revisionerna är en viktig hjälp för koncernen i arbetet med 
att utveckla miljöarbetet med ständiga förbättringar.
 
Kompetensutveckling
Kompetensutvecklingen under året har varit inriktad på utveckling 
inom respektive verksamhetsområde. Regelbundet sker miljörelate-
rade utbildningar som bland annat behandlar ämnesområden som 
förbränningsteknik, underhållsteknik, miljömätning, riskhantering, 
riskövningar, miljöadministration, miljöjuridik, kemikaliehantering, 
provtagning, vattenföroreningar, vattenrening, energieffektivisering, 
energimätningar, mätstandarder, arbetsmiljö och livsmedelshygien.
  
Inköp
En betydande del av miljöpåverkan sker i samband med drift och 
underhåll av anläggningar. Koncernen har genom miljöledningssys-
temet infört regelmässig miljöhänsyn vid upphandling och inköp, 
exempelvis i form av mallar för utvärdering. 

Miljöförbättringar under året inom respektive verksamhetsom-
råde samt framåtblick

Vattenverket: Nya mer energieffektiva pumpar har installerats 
i dricksvattenstationen. Det administrativa arbetet har förbättrats 
väsentligt under året, med uppdateringar, vidareutvecklingar och 
förbättringar av egenkontrollprogrammet, krisberedskapsmateria-
let, kartmaterial, sammanställningar av analysresultat, riskanalyser 
med mera.  Detta kommer att fortsätta år 2013.

Framåtblick: Förhoppningen är att förslaget till vattenskydds-
område ska lämnas till Länsstyrelsen år 2013. UV-ljus som ska stå i 
standby kommer att installeras. 
 

Deponin vid Mosserud: Anläggandet av lakvattenreningen i 
dammar och vassbäddar har påbörjats. Det har varit en del skrift-
växlingar med Länsstyrelsen om detta. Den gamla askdeponin är 
nu sluttäckt. Den nya deponin för icke-farligt avfall i ”ravinen” har 
bottentätats. Sluttäckningen av den gamla hushållsavfallsdeponin 
har kommit igång ordentligt.

Framåtblick: Färdigställande av lakvattenreningsanläggningen. 
Fortsatt sluttäckning av gamla hushållsavfallsdeponin i 10-15 år. 

Renhållning: Arbetet med utsortering av matavfall har fortskri-
dit med att 28 procent av hushållen fått utsortering 2012, totalt sett 
har 48 procent fått utsortering.

Framåtblick: 2013 ska alla hushåll ha utsortering av matavfall.

Reningsverket: Reningsverket har fått ett nytt miljötillstånd för 
miljöfarlig verksamhet enligt Miljöbalken kapitel 11 av Länsstyrelsen. 
Under året har det varit omfattande ombyggnationer och renovering-
ar av många anläggningsdelar för införandet av kvävereningsteknik.

Framåtblick: Under 2013 kommer kvävereningen att vara i drift.

Kraftvärmeverket: Under året har första etappen för hela styr-
systemet på kraftvärmeverket genomförts då gamla styrsystemet 
är från 1985 och det saknas tillgängliga reservdelar. Skogsrundans 
panncentral har uppgraderats med ställverk, styrsystem och brän-
narstyrning. Driftanalysinstrument har installerats i A1 för mätning 
av gaser före rökgasreningen. Ångturbinen har genomgått en stor 
revision samt blästring av rotor.

Framåtblick: De bakre panelväggarna för C2 ska bytas ut. Mon-
tage av nya kompressorer för tryckluftsystemet. Andra etappen av 
hela styrsystemet på kraftvärmeverket ska genomföras. 

Biogasanläggningen: Tillstånd enligt Miljöbalken kapitel 11 
har erhållits av länsstyrelsen i Örebro län. Byggandet av anlägg-
ningen har påbörjats.

Framåtblick: Anläggningen förväntas vara färdig 2013. System för 
hållbarhetskriterierna och slamcertifikat enligt SpCr 120 ska tas fram. 

Oförutsedda händelser med negativ miljöpåverkan
Inga större oförutsedda händelser har inträffat. 

Verksamheterna och miljön
Nedan beskrivs verksamheternas miljömål, måluppfyllelse, nyckel-
tal och händelser som har haft betydelse för miljö och hälsa.
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Gemensamma nyckeltal 2012 2011 2010 2009 2008

Medeltal anställda i hela koncernen 153 153 151 151 151

Liter bensin som har ersatts genom 
biogas

11 341 2 294 - - -

Drivmedelsförbrukning,
moderbolaget, liter

1 557 4 501 1 115 2 438 2 922

Negativt värde på kväveoxidutsläppen beror på att kraftvärmeverkets 
utsläpp är lägre än genomsnittet i Sverige och renderar därför en 
återbetalning från Nox-avgiftssystemet. Avräkningen sker med ett års 
eftersläpning.

Elnät

Miljömål 2012 Resultat Kommentar

Minska nätförlusterna med ytterli-
gare 100 MWh.

På grund av ändringar i 
nätet vid Kilsta så är det 
svårt att jämföra år 2012 
med år 2011.

Elförbrukning innebär 
alltid en miljöpåverkan.

Övriga miljönyckeltal 2012 2011 2010 2009 2008

Medeltal antal anställda 26 26 26 26 26

Drivmedelsförbrukning, liter 37 692 36 992 34 121 33 079 32 506

Bränsleförbrukningen är arbetsrelaterad. Vid höga antal strömavbrott, 
vilka påverkas av väder och vind, ökar transportbehovet.

Miljöförbättringar vid nyanläggningar och underhåll jämfört med 
gammal teknik
All nyanlagd kabel är halogenfri. Alla transformatorer som installe-
ras idag är PCB fria. De har även högre verkningsgrad/mindre för-
luster än äldre. En plan som är inskickad till naturvårdsverket finns 
för utbyte av PCB-kontaminerade transformatorer. Kreosotmängden 
i alla nya stolpar som sätts upp är avsevärt reducerad, vilket leder 
till mindre mark- och luftutsläpp, samt bättre arbetsmiljö. Isolera-
de BLL-linor används vid nybyggda kraftledningar vilket ger bättre 
driftsäkerhet, och mindre krav på ledningsgator, och därmed bättre 
landskapsbild. Nya ställverk har inte lika kraftiga magnetfält som 
äldre.

Miljömål 2012 Resultat Kommentar

Producera 100 GWh i 
A-blocket

101 GWh 
Måluppfyllelse: 101 %

Hög produktion i A-blocket leder till 
omhändertagande och energiåter-
vinning av hushållsavfall.

År 2020 ska uppsläppen av 
fossilt koldioxid från pan-
norna, exklusive plast från 
avfall och olja från reserv-
centraler, vara noll.

Koldioxidutsläppen 
har minskat 2012 
jämfört med 2011.

 På sikt kommer torven och verkets 
olja att fasas ut.

Kraftvärmeverket

Miljörelaterade skatter och 
avgifter (kkr)

2012 2011 2010 2009 2008

Tillsynsavgifter                                           KVV
Miljö

85
164

84
246

85
178

80
221

75
195

Miljöskatter KVV                                      
                              

Koloxid
Svavel

Kväveoxid

2 535
8

618

2 598
24

761

3 984
42

-286

4 399
114
-52

4 315
80

0

Avfallsskatt för egen  
verksamhet .  

KVV
Aska 3 647 3 464 3 865 3 743 3 655

Övriga miljönyckeltal 2012 2011 2010 2009 2008

Medeltal anställda 49 49 49 49 50

Drivmedelsförbrukning, liter 9 990 9 943 11 056 13 504 13 684

Fossil koldioxid  
Kraftvärmeverkets fossila koldioxidutsläpp minskar i takt med re-
duceringen av torvanvändningen. Bristen på returflis under året har 
gett upphov till en mindre ökning av torvanvändningen och därmed 
utsläppen av fossil koldioxid.

Miljö

Miljömål 2012 Resultat Kommentar

Införa avfallsseparering hos 
en tredjedel av hushållen i 
Karlskoga.

Bli en tio procent större 
bränsleleverantör till 
kraftvärmeverket.

28 % (mål 33 %)
Måluppfyllelse 85 %

6 % större leverantör
Måluppfyllelse: 60 %

Matavfall är en viktig resurs för 
biogasanläggningen.

Det fossila bränslet torv ersätts.
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Nyckeltal 2012 2011 2010 2009 2008

Medeltal antal anställda 51 50 50 51 49

Drivmedelsförbrukning, liter 200 010 197 541 184 586 176 666 179 710

Nyckeltal 2012 2011 2010 2009 2008

Medeltal antal anställda 8 8 8 8 8

Drivmedelsförbrukning, liter 1 735 1 392 1 549 1 573 1 655

Karlskoga Stadsnät

Att utveckla stadsnätet i Karlskoga öppnar upp möjligheterna för 
hemarbete och videokonferenser, vilket har den positiva miljöaspek-
ten att transportbehovet minskar. 

Vatten och avlopp
I och med att bräddvattenreningsanläggningen renar det mesta av 
det vatten som tidigare bräddade ut orenat, så har bräddningen va-
rit minimal under året.

Miljöprestanda 2012 jämfört med gällande villkor
 Utsläpp        Gränsvärde
Syreförbrukande substans BoD 6,9 mg/l 10 mg/l
Fosfor (Ptot) 0,26 mg/l 0,3 mg/l
Kväve (Ntot) 18,4 mg/l -

Utsläppen av syreförbrukande substanser kan medföra syrebrist i 
sjöar, vilket är skadligt för fiskarna. Fosfor och kväve verkar som 
gödning i sjövattnet och medför oönskad igenväxning och även syre-
fattiga bottnar. Observera att dessa värden inte är flödesproportio-
nerliga som värdena i miljörapporten är.

Avfall och deponi
Ett övergripande mål för avfalls- och deponiverksamheten är att 
återföra så mycket som möjligt till kretsloppet samt hantera avfal-
let på ett så miljöriktigt sätt som möjligt. Mosserud står inför stora 
förändringar under lång tid framöver, vilket kommer att ge verksam-
heten ännu bättre miljöprestanda. 

Nyckeltal 2012

Medeltal antal anställda 2

Karlskoga Biogas

Avfallsmassor som deponeras eller används som 
konstruktionsmaterial eller sluttäckningsmaterial

Ton per år
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 Sluttäckningsmassor
 Övriga massor
 osorterat avfall
 Deponirest
 Aska övrigt 

    (främst bottenaska)

 Flygaska KVV
 Bottenaska KVV

Återvinning till energi
består av utsorterat brännbart avfall, olika 

flisade fraktioner av trä, papper och plast, 

samt mellanlagrat hushållsavfall.

Återvinning till energi består av utsorterat brännbart avfall, olika 
flisade fraktioner av trä, papper och plast, samt mellanlagrat hus-
hållsavfall. Bottenaskor används till konstruktionsmaterial efter ut-
sortering av skrot. Mosserud hanterar även farligt avfall i form av 
insamling och mellanlager innan det transporteras vidare för slut-
hantering. Exempel på sådant avfall är kemikalier från hushåll, bat-
terier, spillolja etc. Flygaska från kraftvärmeverket betraktas också 
som ett farligt avfall med särskilda krav på deponering.
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En miljödriven koncern 2012

Tillväxttakt 
Volymer av rötbart material in till anläggningen ökas successivt och producerad 
fordonsgas som lämnar anläggningen planeras år till år vara motsvarande liter i bensin 

100 000 - 2,5 miljoner - 4 miljoner - 5 miljoner

14
Karlskoga Energi och Miljö AB

2008
407 251

2009
426 440

2010
457 242

2011
424 893

2012
434 115

Nettomsättning 

434 115

Koncern och moderbolag

Förvaltningsberättelse
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Styrelsen och verkställande direktören avger följande förvalt-

ningsberättelse för tiden från den 1 januari 2012 till och med den 

31 december 2012.

Koncernen består av moderbolaget Karlskoga Energi & Miljö AB 

med dotterbolagen Karlskoga Elnät AB, som tillhandahåller nät-

tjänster med stöd av leveranskoncession för område, Karlskoga 

Kraftvärmeverk AB, som producerar och levererar el, ånga och 

fjärrvärme, Karlskoga Miljö AB, som tillhandahåller vatten och av-

lopp samt avfalls- och deponitjänster, och Karlskoga Stadsnät AB, 

som tillhandahåller bredbandstjänster. Dessutom finns ett nybil-

dat dotterbolag, Karlskoga Biogas AB, som kommer att uppföra 

och driva en produktionsanläggning för biogas.

I moderbolaget sker köp och försäljning av koncernens varor 

och tjänster. Moderbolaget svarar även för koncerngemensam 

administration.

Karlskoga kommun förvärvade 2010-02-01 de 49 procent av 

aktierna i moderbolaget som Fortum Distribution AB tidigare ägt. 

I slutet av 2010 bildade Karlskoga kommun en skatterättslig kon-

cern och i och med det så ägs samtliga aktier sedan 2010-12-01 

av moderbolaget Karlskoga Kommunhus AB (helägt av Karlskoga 

kommun). Karlskoga Energi & Miljö AB äger samtliga aktier i de 

fem dotterbolagen.  Alla bolag har anställd personal. Styrelse och 

verkställande direktör är gemensam för moder- och dotterbola-

gen.

Affärsidé

Koncernens affärsidé är att sälja och leverera egenproducerad 

energi såsom el, värme och vatten. Dessutom ska koncernen be-

driva distribution av el, renhållning och kommunikationstjänster 

till privatpersoner i Karlskoga kommun och dess grannkommuner 

så att deras behov av komfort och bekvämlighet kan tillgodoses.   

Koncernen ska dessutom med samma produkter och tjänster bi-

dra till företags och offentliga verksamheters ökade konkurrens-

kraft och kostnadseffektivitet.

I all verksamhet ska koncernen kännetecknas av affärsmäs-

sighet, tillgänglighet och enkelhet.

INVESTERINGAR

Karlskoga Elnät AB

Högspänningsledningarna vid Lersjön och Kedjeåsen/Immen har 

ersatts med jordkabel för att öka driftsäkerheten. Under året har 

ett antal gamla nätstationer rustats upp och försetts med bland 

annat nya säkrare dörrar. Utbyten mot personsäkra kabelskåp har 

under 2012 fortsatt enligt tidigare framtagen tidsplan.

När det gäller gatubelysning har gamla kvicksilverarmaturer 

ersatts av effektivare och miljövänligare alternativ i ytterligare ett 

antal bostadsområden vilket gett fortsatt gott resultat genom för-

bättrat ljus och minskad energiförbrukning. Den gamla styrningen 

av gatubelysningen har nu ersatts helt av det nya systemet som 

kommunicerar och fungerar ihop med all övrig mätinsamling via 

Addax-systemet.

Karlskoga Kraftvärmeverk AB

Omfattande reinvesteringar har gjorts i huvudanläggningens el-

produktionsanläggning och i huvudanläggningens styrsystem. 

Nyinvesteringar har gjorts i anslutningar av åtta nya fjärrvär-

mekunder. Reinvesteringar har även gjorts i kraftvärmeverkets 

reservproduktionsanläggning Skogsrundan och i fjärrvärmenätet.

Karlskoga Miljö AB – Vatten och avlopp

På vattenverket har arbetet med att byta ut det gamla styrsys-

temet fortgått under året. De gamla dricksvattenpumparna har 

bytts ut i dricksvattenstationen. Duplicering av VA-ledningar på 

Skogsliljevägen har utförts. 

Upprustningen av reningsverket pågår liksom införande av 

kväverening.

Karlskoga Miljö AB – Avfall och deponi

Nya vägar och sorteringsytor har anlagts på Mosserud och projekt 

för hantering av lakvatten pågår. Gamla slamhallen har tagits ur 

bruk och byggts om till varmgarage. En ny hjullastare har köpts in.

Karlskoga Biogas AB

En biogasanläggning har börjat byggas under året. Byggnationen 

sker genom totalentreprenad.

Miljöhänsyn

Huvuddelen av den verksamhet som bedrivs inom bolaget är 

tillståndspliktig. Inom VA-verksamheten är avloppsnätet och av-

loppsreningsverket i Aggerud tillståndspliktigt. Tillstånd finns från 

1994 och 1999 med utsläppsvillkor för det renade vattnets inne-

håll av fosfor och BOD (biologisk syreförbrukning). Nytt tillstånd är 

beviljat och börjar gälla 2013-06. Kväverening och bräddvattenre-

ningsanläggningen har införts i det nya tillståndet.  

Kraftvärmeverkets fossila koldioxidutsläpp minskar i takt 

med reduceringen av torvanvändningen. Den begränsade till-

gången på returflis under 2010 gav upphov till en mindre ökning 

av torvanvändningen och därmed utsläppen av fossil koldioxid. 

Under 2012 har utsläppen av fossil koldioxid per producerad en-

ergienhet fortsatt nedåt. 

Utsläppsvärden för både reningsverket och bräddvattenrening har 

godkänts av myndighet. Vissa problem med dygnsvärden som 

ej har uppfyllts har uppkommit på grund av ombyggnation av re-

ningsverket.

Avloppsslammet från reningsverket går till framtagande av 

lämpligt sluttäckningsmaterial till deponin vid Mosserud. Re-

ningsverket Aggerud har under 2012 deltagit i ett pilotprojekt 

tillsammans med grannkommuner i Värmland om hur man kan 

vidareförädla produkten men inga utvärderingar är ännu klara.

Miljöbalken reglerar i stort allt som hör till renhållningsverk-

samheten och deponin. I Miljöbalken och i avfallsförordningen 

(2011:927) regleras kommunernas ansvar för renhållningsord-

ningen vilken anger detaljbestämmelser om hur verksamheten 

skall bedrivas. Tillstånd krävs för deponianläggning, hantering 

och transporter av farligt avfall. Mosseruds tillstånd enligt Miljö-

balken är från 2008-11-27.

Klimatpåverkan vid förbränning (g Co2ekv/kWh)
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Allt avfall och all gammal materiel källsorteras. Uttjänta ljus-

källor skickas till destruktionsanläggning.

Alla nya trästolpar som sätts upp är numera selektivt impreg-

nerade, vilket innebär mindre mängd K-olja i luften. BLL-linor och 

kabel används vid all ombyggnad av luftledningar för högspän-

ning, vilket skonar landskapsmiljön väsentligt. 

Bensin och oljor används till motorsågar. I röjsågar och andra 

småmaskiner används vegetabiliska oljor och miljövänlig bensin.

Miljökonsekvensbeskrivning bifogas koncessionsansökan till En-

ergimyndigheten i samband med byggande av nya ledningar.

Marknad

Den lokala marknaden har inte förändrats nämnvärt under året. 

En del varsel och produktionsneddragningar har dock påverkat 

leveranserna. Befolkningsutvecklingen har i princip medfört oför-

ändrat invånarantal. 

Under året startades elhandel i koncernen och redan under 

det första året har cirka 1 300 kunder valt Kemab-El som leve-

rantör.

Skolaktiviteter både på högstadiet och på gymnasiet har ge-

nomförts under året.

Koncernen har varit representerad på tre mässor under året; 

Villamässan, Hem- och Fritidsmässan samt B2B-mässan. 

Nils Holgersson-utredningen för 2012 visade återigen att kon-

cernens bolag har bland de lägsta priserna för värme, renhållning, 

vatten/avlopp och elnät inom både Örebro och Värmlands län.

En kundundersökning har genomförts under året. Glädjande 

nog visade den att koncernens kunder ger ett ännu bättre betyg 

än vad tidigare undersökningar visat, detta gäller speciellt före-

tagskunder. 

En koncernsida på Facebook har startats under året. Den har 

varit välbesökt och genererat många ”gilla”-markeringar.

Personal och organisation

Koncernens organisation är kontinuerligt föremål för översyn. Ar-

bete pågår för att effektivisera moderbolagets organisation och 

samtidigt förbättra och förenkla servicen till kunderna. 

Personalomsättningen i koncernen är låg och genomsnittål-

dern är hög. De närmaste åren kommer många pensionsavgång-

ar. Planeringen för hur den framtida organisationen bör se ut för 

att möta marknadens behov och klara verksamhetsutvecklingen 

pågår. Behovet av nyrekryteringar till koncernens verksamheter 

liksom utveckling och förändring av arbetet sätter allt större fokus 

på kompetensutveckling. Öppenhet, delaktighet och samarbete 

är de värderingar som ska ligga till grund för förhållningssättet 

inom koncernen. Kompetensutvecklingen under året har i övrigt 

inriktats på utveckling inom respektive verksamhetsområde, inte 

minst inom de investerings- och utvecklingsprojekt som pågår.

Koncernen är ansluten till KFS som arbetsgivarorganisation 

och Energiavtalet är det kollektivavtal som tillämpas i koncernens 

bolag. Pensionsplan är PA-KFS. Ett koncerngemensamt bonussys-

tem finns.

Genomsnittsålder på koncernens personal är 47 år.

FRAMTID

Elnät

Den stora förändringen i och med mätvärdesreformen och pla-

nerna med att skapa framtidens ”smarta elnät” samt skapandet 

av den nya mer internationella elmarknaden kommer att påverka 

företaget mer och mer de kommande åren. Några av Karlskogas 

stora industrikunder har under hösten minskat produktionen som 

en följd av lågkonjunktur och har även lämnat indikationer på yt-

terligare produktionsminskningar under 2013. Energiförbrukning-

en kommer också under 2013 att följas noggrant med tanke på 

den allt osäkrare omvärlden och oron i Europa, allt för att bolaget 

ska kunna möta förändringar av uttag och uttagsmönster i ett 

tidigt skede. Fortsatt ombyggnad sker av högspänningsledningar 

till jordkabel på landsbygden i syfte att minska antalet avbrott 

ytterligare.

Kraftvärmeverk

Företagets huvudinriktning är fortsatt avfallsförbränning med en-

ergiutvinning. 

Den regionala kapaciteten på förbränning av avfall ökar allt-

jämt och konkurrensen blir allt hårdare.

Prisnivån på förbränning av avfall fortsätter att sjunka och 

tillgången på avfallsbaserade bränslen minskar.

VA-verksamhet

Under året kommer installation av UV-ljus i dricksvattenstationen 

att ske för att ytterligare höja säkerheten mot att bakterier kom-

mer in i ledningsnätet. 

Fällningsprocessen ska optimeras för att få ner halten alu-

minium efter dynasandfiltren, så att det gamla vattenverket kan 

stängas eller byggas om till exempelvis kolfilter- eller luftnings-

bassänger. Detta kommer också att minska igensättningar i våra 

infiltrationsbassänger på grund av aluminiumrester.

En investering i en egen sandtvätt är planerad för att förbättra 

underhåll och drift av infiltrationsbassängerna. 

Arbetet med att separera dagvatten från avloppsnätet fort-

sätter även under detta verksamhetsår. Att rena dagvatten i re-

ningsverket är onödigt och dyrt. Även dricksvattenledningarna på 

aktuell sträcka byts ut i samband med duplicering.

VA-anslutningar till den nya brandstationen vid Boforsområdet 

samt Biltemas etablering i Storängen kommer att anläggas.

Kommunen har tagit beslut om att utöka verksamhetsområ-

det för VA. Detta gäller för östra Möckelnstranden fram till De-

gerforsgränsen samt Villingsberg. Arbetet är planerat att utföras 

i etapper och skall vara klart under 2016. Under 2013 kommer 

etapp "Område E" samt Villingsberg att slutföras.

Reningsverk

Reningsverket är i en intensiv period med upprustning av ma-

skinpark, anläggning, instrument samt att processen kommer få 

en viktigare funktion i och med införandet av kväverening. Under 

2013 kommer arbetet starta med ny inloppsdel, ny slamutlast-

ning och nytt ställverk som ska anslutas till nya objekt. Parallellt 

med detta ska även utbyggnaden för kväverening pågå. Bolaget 

har fått direktiv från länsstyrelsen och miljödepartementet att på-

skynda ombyggnationen för kvävereningen. Anläggningen kommer 

att klara kraven för kväve i augusti 2013.

Renhållning

Avfallssepareringsprojektet pågår under tre år och 2013 ska sor-

tering av sopor och matavfall vara infört för alla hushåll inom 

kommunen. 

En miljödriven koncern 2012



17
Karlskoga Energi och Miljö AB

Koncernen 2012 2011 2010 2009 2008

Nettoomsättning, tkr 434 115 424 893 457 242 426 440 407 251

Balansomslutning, tkr 1 168 232 1 075 831 1 056 340 1 047 809 1 058 064

Avkastning på totalt 
kapital, %

7,0 6,8 8,2 7,4 8,2

Avkastning på sysselsatt 
kapital, %

10 9 11 10 11

Avkastning på eget 
kapital, %

14 11 14 13 15

Rörelsemarginal, % 18 17 19 18 20

Nettomarginal, % 16 15 16 15 16

Soliditet, % 44 43 43 40 40

Självfinansieringsgrad, % 85 194 207 123 125

Moderbolaget 2012 2011 2010 2009 2008

Nettoomsättning, tkr 293 035 278 842 285 257 264 021 261 183

Balansomslutning, tkr 545 926 581 321 581 051 600 219 643 174

Resultat och ställning

Definitioner framgår av not 1. 

Siffror gällande koncernen 2008 är exklusive avsättning till depo-

nifond 21,8 mkr.

Förslag till vinstdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel

balanserat resultat 87 047:14

årets resultat  -  410 108:86

nettoeffekt koncernbidrag    368 500:00

Summa kronor 45 438:28

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att vinsten ba-

lanseras i ny räkning. Koncernbidrag har – under förutsättning 

av årsstämmans godkännande – mottagits från dotterbolag om  

33 200 000 kronor och lämnats till ägaren Karlskoga Kommun-

hus AB om 32 700 000 kronor. Den föreslagna värdeöverföringen 

reducerar koncernen och moderbolagets soliditet till 44 respek-

tive 14 procent. Styrelsens och verkställande direktörens uppfatt-

ning är att den föreslagna värdeöverföringen ej hindrar koncernen 

och moderbolaget från att fullgöra sina förpliktelser på kort och 

på lång sikt, ej heller att fullgöra erforderliga investeringar. Likvidi-

teten i koncernen och moderbolaget bedöms kunna upprätthållas 

på en betryggande nivå. 

Mosseruds avfallsanläggning

Prioriterade aktiviteter är att fortsätta med sluttäckningen samt 

projekt med vassdammar för lokalt omhändertagande av lak-

vatten.

Projektet "Nya Mosserud" fortätter med förberedande arbe-

ten inför biogasetableringen. Etableringen medför mer jobb för 

bolaget både under byggnadstiden och även efter drifttagning.

Stadsnät

Verksamhetsåret 2013 kommer att präglas av att bygga till 

cirka 600 nya HSB-lägenheter samt att ansluta dessa kunder. 

Bolaget kommer även ha fokus på att öka penetrationen i stads-

nätet. 2011 hade bolaget en penetration på 50 procent och efter 

2012 detsamma. Visionen är att ha en penetration på 75 procent 

år 2015.

Under 2013 kommer bolaget att verka för att utöka tjänsteut-

budet. Fokus kommer att ligga på tjänster gällande fastighets IT 

(i samarbete med Hyresbostäder), skapa ett paket med fast och 

mobilt bredband samt olika typer av larmtjänster.

Biogas

Bolaget planerar att öka produktionen succesivt under perioden 

2013-2016 där 2013 ses som ett startår där biogasanläggning-

en sätts i drift. Första hela produktionsåret blir 2014. Tillväxttakt 

för volymer av rötbart material in till anläggningen och producerad 

fordonsgas som lämnar anläggningen till försäljning planeras år 

till år vara 12 % - 50 % - 75 % - 100 %.

Bolaget kartlägger möjligheterna att etablera egna publika 

tankställen och att utföra distributionen av biogas i egen regi.

Vattenkraft

Den första februari 2013 förvärvade Karlskoga Energi & Miljö 

AB samtliga aktier i Streamgate Black AB, ett bolag som äger 

30 mindre vattenkraftverk, för en köpeskilling om 324 mkr, varav 

250 mkr finansieras genom upplåning medan 74 mkr finansieras 

genom egna medel. 

Finansiering

Den totala låneskulden uppgår till 350 mkr, dessutom har mo-

derbolaget 90 mkr avtalade krediter på koncernkonton. Önskvärd 

räntebindning åstadkoms genom swap-avtal. Finansnettot har un-

der året uppgått till 11,4 mkr (11,2 mkr).

All upplåning i koncernen sker i moderbolaget som i sin tur 

vidareutlånar till dotterbolagen.

För finansiering av investeringen inom Karlskoga Biogas AB 

finns avtalad lånefinansiering om 100 mkr varav 50 mkr upptagits 

i januari 2013.
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Avfallssepareringsprojektet 
pågår under 

3 år 
och 2013 ska sortering av 
sopor och matavfall vara 
infört för alla hushåll inom 
kommunen. 

En miljödriven koncern 2012
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Koncernresultaträkning

BELoPP TKR Tilläggsupplysning 2012 2011

Not 

1

Rörelsens intäkter 2

Nettoomsättning 434 115 424 893

Punktskatter -4 169 -6 893

Aktiverat arbete för egen räkning 2 512 1 236

Övriga rörelseintäkter 1 921 784

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter -101 805 -109 050

Övriga externa kostnader 4 -94 233 -84 674

Personalkostnader 5 -94 019 -88 013

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar 6 -65 690 -65 675

Övriga rörelsekostnader -19

Rörelseresultat 78 632 72 589

Resultat från finansiella investeringar

Ränteintäkter 1 374 981

Räntekostnader -12 780 -12 215

Resultat efter finansiella poster 67 226 61 355

Skatt på årets resultat 7 7 256 -16 102

Årets vinst 74 482 45 253
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Koncernbalansräkning 

BELoPP TKR Tilläggsupplysning 2012-12-31 2011-12-31

Not

Tillgångar 1

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 8

Ledningsrätter 2 765 2 733

Materiella anläggningstillgångar 9

Byggnader och mark 175 803 184 370

Maskiner och andra tekniska anläggningar 705 893 703 247

Inventarier, verktyg och installationer 27 468 23 899

Pågående nyanläggningar 111 629 18 088

Finansiella anläggningstillgångar 10

Övriga långfristiga värdepappersinnehav 21 21

Övriga långfristiga fordringar 449 0

Summa anläggningstillgångar 1 024 028 932 358

Omsättningstillgångar

Lager

Råvaror 5 520 5 608

Utsläppsrätter 10 324 4 604

Elcertifikat 4 193 6 959

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 21 838 23 270

Övriga  kortfristiga fordringar 11 7 624 12 782

Förutbetalda kostnader/upplupna intäkter 12 57 962 49 999

Kortfristiga placeringar 13 15 000 0

Kassa och bank 13 21 743 40 251

Summa omsättningstillgångar 144 204 143 473

Summa tillgångar 1 168 232 1 075 831

En miljödriven koncern 2012
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Koncernbalansräkning forts.

BELoPP TKR Tilläggsupplysning 2012-12-31 2011-12-31

Not

Eget kapital och skulder

Eget kapital 14

Bundet eget kapital

Aktiekapital 55 000 55 000

Reservfond 20 000 20 000

Bundna reserver 428 548 383 561

Fritt eget kapital

Balanserat resultat -45 517 -27 564

Lämnat koncerbidrag -32 700 -24 720

Skatt koncernbidrag 8 600 6 501

Årets resultat 74 482 45 253

Summa eget kapital 508 413 458 031

Avsättningar

Avsättning för pensioner 1 431 1 389

Avsättning för skatter 15 129 455 145 646

Avsättning avslutningsfond 16 32 547 32 702

Summa avsättningar 163 433 179 737

Långfristiga skulder

Övriga långfristiga skulder 350 000 350 097

Kortfristiga skulder

Leverantörskulder 49 331 29 511

Skulder till koncernbolag 32 700 24 720

Övriga kortfristiga skulder 17 7 372 9 246

Upplupna kostnader/förutbetalda intäkter 18 56 983 24 489

Summa kortfristiga skulder 146 386 87 966

Summa eget kapital och skulder 1 168 232 1 075 831

Ställda panter Inga Inga

Ansvarsförbindelser 7 569 Inga
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Kassaflödesanalys - koncernen 

BELoPP TKR 2012-12-31 2011-12-31

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat efter finansiella poster 67 226 61 355

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 80 486 56 015

Aktuell skatt -334 -56

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital 147 378 117 314

Förändringar i rörelsekapital

Minskning(+)/ökning(-) av lager -2 866 5 185

Minskning(+)/ökning(-) av kortfristiga fordringar -1 373 11 041 

Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder 58 419 6 111

Kassaflöde från den löpande verksamheten 201 558 139 651

Investeringsverksamheten

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -32 -58

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -156 879 -66 147

Sålda materiella anläggningstillgångar 1 395 578

Ökning(-)/minskning(+) finansiella anläggningstillgångar -449 49

Kassaflöde från investeringsverksamheten -155 965 -65 578

Finansieringsverksamheten

Ökning(+)/minskning(-) pensionsskuld 42 40

Ökning(+)/minskning(-) avsättning -16 346 8 388

Upptagna lån(+)/amortering skuld(-) -97 -82

Lämnad(-) utdelning 0 -22 000

Lämnat koncernbidrag -32 700 -24 720

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -49 101 -38 374

Årets kassaflöde -3 508 35 699

Likvida medel vid årets början 40 251 4 552

Likvida medel vid årets slut 36 743 40 251

 

En miljödriven koncern 2012
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BELoPP TKR Tilläggs-
upplysning 2012 2011

Not
1

Rörelsens intäkter 2, 3
Nettoomsättning 293 035 278 842
Övriga rörelseintäkter 788 732

Rörelsens kostnader 3
Råvaror och förnödenheter -263 765 -251 122
Övriga externa kostnader 4 -15 048 -13 293
Personalkostnader 5 -15 914 -14 610
Avskrivningar materiella anläggningstillgångar 6 -1 582 -1 450
Övriga rörelsekostnader 0 -2

Rörelseresultat -2 486 -903

Resultat från finansiella investeringar
Resultat från andelar i koncernföretag 3 600 8 100
Resultat från övriga värdepapper och fordringar 
som är anläggningstillgångar i koncernföretag 12 128 13 233

Ränteintäkter från koncernföretag 954 2 502
Övriga ränteintäkter och liknande resultat-
poster 1 100 193

Räntekostnader till koncernföretag -2 346 -4 132
Övriga räntekostnader och liknande resultat-
poster -13 305 -11 958

Resultat efter finansiella poster -355 7 035

Skatt på årets resultat 7 -54 -1 894

Årets resultat -409 5 141

Resultaträkning - moderbolaget
org nr 556507-4126

BELoPP TKR 2012-12-31 2011-12-31

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat efter finansiella poster -355 7 035
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 1 582 1 444
Aktuell skatt -186 -48

Kassaflöde från den löpande verksamheten före  
förändringar av rörelsekapital 1 041 8 431

Förändringar i rörelsekapital
Minskning(+)/ökning(-) av kortfristiga fordringar 31 968 -13 154
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder -35 354 22 303
Kassaflöde från den löpande verksamheten -2 345 17 580

Investeringsverksamheten
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -1 444 -1 776
Sålda materiella anläggningstillgångar 0 265
Ökning(-)/minskning(+) övriga långfristiga fordringar 200 48 641
Kassaflöde från investeringsverksamheten -1 244 47 130

Finansieringsverksamheten
Lämnad(-) utdelning 0 -22 000
Erhållet(+)/lämnat(-) koncernbidrag 500 -7 020
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 500 -29 020

Årets kassaflöde -3 089 35 690
Likvida medel vid årets början 39 829 4 139
Likvida medel vid årets slut 36 740 39 829

Likvida medel
Kassa och bank 21 740 39 829
Kortfristiga placeringar 15 000 0
Belopp vid årets slut 36 740 39 829

Kassaflödesanalys - moderbolaget
org nr 556507-4126

BELoPP TKR Tilläggs-
upplysning 2012-12-31 2011-12-31

Not
Tillgångar 1

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar 9
Byggnader och mark 11 574 11 799
Inventarier, verktyg och installationer 4 082 3 995
Pågående nyanläggning 129 129

Finansiella anläggningstillgångar 10
Andelar i dotterföretag 142 159 92 359
Fordringar hos dotterföretag 300 000 350 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav 21 21
Summa anläggningstillgångar 457 965 458 303

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 14 009 17 135
Fordringar koncernbolag 0 27 005
Övriga kortfristiga fordringar 11 1 164 9 829
Förutbetalda kostnader/upplupna intäkter 12 36 048 29 220

Kortfristiga placeringar 13 15 000 0

Kassa och bank 13 21 740 39 829 
Summa omsättningstillgångar 87 961 123 018

Summa tillgångar 545 926 581 321

Eget kapital och skulder
Eget kapital 14
Bundet eget kapital
Aktiekapital 55 000 55 000
Reservfond 20 000 20 000
Fritt eget kapital
Balanserat resultat 87 120
Mottaget koncernbidrag 33 200 42 700
Lämnat koncernbidrag -32 700 -49 720
Skatt koncernbidrag -132 1 846
Årets resultat -409 5 141
Summa eget kapital 75 046 75 087

Obeskattade reserver
Ackumulerade överavskrivningar 22 22

Långfristiga skulder
Övriga långfristiga skulder 350 000 350 000

Kortfristiga skulder
Leverantörskulder 1 923 2 315
Skulder koncernbolag 113 969 150 742
Övriga kortfristiga skulder 17 257 0
Upplupna kostnader/förutbetalda  intäkter 18 717 376
Summa kortfristiga skulder 120 858 156 212

Summa eget kapital och skulder 545 926 581 321

Ställda panter Inga Inga
Ansvarsförbindelser Inga Inga

Balansräkning - moderbolaget
org nr 556507-4126
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Tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med Årsredovisningsla-
gen och Bokföringsnämndens allmänna råd. Redovisningsprinciper är oförändrade från 
föregående år om inget annat anges.

TILLÄMPNING AV REDoVISNINGSPRINCIPER
Konsolideringsprinciper
Koncernredovisningen har upprättats enligt Redovisningsrådets rekommendation (RR 
1:00). I koncernens resultat- och balansräkningar redovisas inte bokslutsdispositioner och 
obeskattade reserver. obeskattade reserver redovisas dels som avsättning för skatter - 
uppskjuten skatt - och dels eget kapital - bundna reserver. Förvärvsmetoden har använts 
vilket innebär att aktier i dotterbolag har eliminerats mot aktieinnehav i moderbolag

Koncernbidrag
Koncernbidrag redovisas i enlighet med uttalande från Redovisningsrådets Akutgrupp efter 
sin ekonomiska innebörd. Koncernbidrag som lämnas och tas emot i syfte att minimera 
koncernens skatt redovisas som en minskning respektive ökning av fritt eget kapital. Kon-
cernbidrag som kan jämställas med utdelning redovisas som en minskning av eget kapital 
och som en finansiell intäkt hos givare respektive mottagare.

I enlighet med Bokföringsnämndens allmänna råd om redovisning av inkomstskatter, 
redovisas skatt, som är hänförlig till poster som redovisas direkt mot eget kapital, också 
direkt mot eget kapital. Detta innebär att givande bolag redovisar den skatteminskning 
som koncernbidraget ger upphov till som en ökning i eget kapital. På motsvarande sätt 
redovisas den skatteökning som mottagna koncernbidrag ger upphov till som en minsk-
ning av det egna kapitalet.

 
Fordringar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

Fordringar och skulder koncernbolag
Likvidkonton i koncernens bolag ingår i koncernkontosystem och likvida medel redovisas 
som fordringar respektive skulder koncernbolag. Koncernens samlade likvida medel redo-
visas i moderbolag. 

Fordringar och skulder i utländsk valuta
Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs. Vinster och förlus-
ter på fordringar och skulder av rörelsekaraktär nettoredovisas bland övriga rörelseintäkter 
alternativt rörelsekostnader.

Kortfristiga placeringar
Kortfristiga placeringar redovisas till anskaffningsvärde.

Lager
Varulagret värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och det verkliga värdet på ba-
lansdagen.

Tilldelade, på balansdagen kvarvarande, elcertifikat redovisas som lagertillgång till 
aktuellt värde på balansdagen. 

Värdering av anläggningstillgångar och avskrivningar
Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över den bedömda nyttjandetiden. 
      
Följande avskrivningstider tillämpas:
Byggnader, produktionsanläggning el/värme/VA 25-50 år
VA-nät 33 år
Fjärrvärmenät 25 år
Elnätanläggningar, sorteringsanläggning, noder  20-25 år
Optofibernät  30 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar 10-25 år
Inventarier 3-10 år 
 
Inkomstskatter
Skatteeffekt av temporära skillnader redovisas som uppskjuten skattefordran alternativt 
uppskjuten skatteskuld. Temporära skillnader av mindre belopp och därmed samman-
hängande uppskjutna skatter redovisas ej.     
   
Leasing
Leasingavtal redovisas som hyresavtal. Leasingavgiften kostnadsförs linjärt över leasing-
perioden.  

Energisäkring
Finansiella kontrakt avseende prissäkring på energi avräknas till spotpriser och resultatre-
dovisas löpandemi takt med leverans.

Elcertifikat och utsläppsrätter
Värdering har skett till aktuellt värde balansdagen.

NyCKELTALSDEFINITIoNER
Avkastning på sysselsatt kapital
resultat före finansiella kostnader i förhållande till årsgenomsnitt av eget kapital och rän-
tebärande skulder.
Syfte: Visar hur företaget förräntat det kapital som ägare och långivare ställt till förfogande.

Avkastning på totalt kapital 
resultat före finansiella kostnader i förhållande till årsgenomsnitt av balansomslutningen.
Syfte: Visar hur företaget förräntat samtliga tillgångar.

Tilläggsupplysningar - koncernen och moderbolaget 
Belopp redovisade i tkr

NoT 1    Redovisningsprinciper

Koncernen Moderbolaget

Omsättning 2012 2011 2012 2011

Elnätsdistribution 99 777 97 500 – –
Energiproduktion 197 537 187 327 179 074 165 915
Elhandel 1 524 - 1 524 -
Destruktion 13 308 15 115 – –
Vatten och avlopp 54 467 54 358 51 970 54 244
Avfall och deponi 36 150 37 842 27 490 27 482
Bredbandstjänster 13 149 12 189 3 789 3 456
Aktiverat arbete för egen räkning 2 512 1 314 – –
Övriga intäkter, entreprenader 15 955 14 375 29 976 28 477

Summa 434 379 420 020 293 823 279 574

 Karlskoga Kraftvärmeverk AB, Karlskoga Miljö AB och Karlskoga Stadsnät AB får ersätt-
ning för såld  produktion till moderbolaget motsvarande försäljningsintäkterna i moder-
bolaget. Fakturering sker dels i förskott efter beräkning av förbrukning och dels i ef-
terhand efter avläsning av mätvärden för förbrukning. Intäkter redovisas utifrån avläst/
beräknad förbrukning oavsett faktureringstidpunkt.

NoT 2    Rörelsens intäkter

NoT 3    Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Av moderbolagets rörelseintäkter kommer 10 (2011; 10) % från koncernbolag, hu-
vudsakligen från försäljning av administrativa tjänster. Av rörelsekostnaderna avser  
89 (2011; 91) % ersättning till koncernbolag för varor och tjänster.

NoT 4    Övriga externa kostnader

Rörelsemarginal
resultat före finansnetto i förhållande till rörelsens intäkter
Syfte: visar hur stor del av försäljningen som finns kvar att täcka finansnetto med

Nettomarginal
resultat efter finansnetto i förhållande till rörelsens intäkter.
Syfte: visar hur stor del av försäljningen som finns kvar för att täcka skatt och vinst.

Soliditet
Eget kapital i förhållande till balansomslutningen.
Syfte: Visar företagets betalningsförmåga på längre sikt.

Självfinansieringsgrad
Internt tillförda medel i förhållande till nettoinvesteringar i anläggningar 
Syfte: visar hur årets egna medel bidrar till finansieringen av investeringarna.

I posten övriga externa kostnader ingår: Koncernen Moderbolaget
2012 2011 2012 2011

Leasingkostnader 1 530 688 280 248

Ersättning revisorer, PWC
Revisionsuppdraget 185 120 75 63
Revisionsverksamhet utöver  
revisionsuppdraget   10 – – –

Skatterådgivning 26 150 26 –
Övriga tjänster 98 – 98 –

En miljödriven koncern 2012
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NoT 5    Personal

Koncernen Moderbolaget
Antal anställda 2012 2011 2012 2011

Heltid 146 146 18 19
Deltid 13 7 3 2
Avser antal anställda 31/12

Medeltal antal anställda 156 153 20 20

Män 136 131 10 9
Kvinnor 23 22 11 11

Personalkostnader

Löner och ersättning styrelse 
och vd 1) 1 628 1 344 1 628 1 344

Löner och ersättningar 63 134 56 537 7 919 7 375
Pensionskostnader 7 485 7 817 1 995 1 839
Sociala kostnader 19 123 19 986 3 176 3 368
Övriga personalkostnader 2 649 2 329 1 196 574
Totalt 94 019 88 013 15 914 14 500

1) Vd och styrelse är gemensam för koncernen och ersättning redovisas i moderbola-
get. Av moderbolagets pensionskostnader avser 986 tkr (604) tkr gruppen styrelse och 
vd.   Med verkställande direktör har avtal träffats om avgångsvederlag uppgående till två 
årslöner vid uppsägning från arbetsgivarens sida. Styrelsen består av sju ordinarie leda-
möter och två suppleanter varav en ordinarie ledamot är kvinna. I koncernens lednings-
grupp ingår åtta personer, varav en kvinna.

NoT 6    Avskrivning, utrangering 

Koncernen Moderbolaget
Avskrivningar 2012 2011 2012 2011

Byggnader och mark 8 567 8 387 225 225
Maskiner och andra tekniska  
anläggningar 50 439 50 841 – –

Inventarier och verktyg 6 684 6 448 1 357 1 225

Summa 65 690 65 675 1 582 1 450

NoT 7    Skatt på årets resultat

Koncernen Moderbolaget
2012 2011 2012 2011

Aktuell skatt -334 -56 -186 -48
Uppskjuten skatteintäkt/
skattekostnad
   koncernbidrag -8 600 -6 501 132 -1 846
   obeskattad reserv 9 690 -9 915 – –
   temporära skillnader elcertifikat 
   och underskottsavdrag 6 500 370 – –

Summa uppskjuten skatt 7 590 -16 046 132 -1 846

Summa skatt 7 256 -16 102 -54 -1 894

Uppskjutna skatteintäkter/skattekostnader på koncernbidrag och förändring av obe-
skattad reserv redovisas direkt mot eget kapital. Uppskjutna skatteskulder redovisas i 
balansräkningen under posten avsättningar.

NoT 9    Materiella anläggningstillgångar

Koncernen Moderbolaget
Byggnader och mark 2012-12-31 2011-12-31 2012-12-31 2011-12-31

Ingående anskaffningsvärde 262 504 259 626 12 439 12 439
Årets investeringar – 2 878 – –
Utgående anskaffningsvärde 262 504 262 504 12 439 12 439

Ingående avskrivningar -78 135 -69 748 -639 -414
Årets avskrivningar  
enligt plan -8 567 -8 387 -225 -225

Utgående avskrivningar 
enligt plan -86 702 -78 135 -864 -639

Utgående restvärde 175 803 184 370 11 574 11 799

Koncernen
2012-12-31 2011-12-31

Maskiner och tekniska anläggningar

Ingående anskaffningsvärde 1 317 210 1 259 613
Årets investeringar 55 201 57 597
Årets försäljningar -2 123 –
Utgående anskaffningsvärde 1 370 288 1 317 210

Ingående avskrivningar -613 963 -563 122
Årets avskrivningar enligt plan -50 439 -50 841
Justering för avskrivning på sålda inventarier 8 –
Utgående avskrivningar -664 394 -613 963

Utgående restvärde 705 893 703 247

Koncernen Moderbolaget
Inventarier och verktyg 2012-12-31 2011-12-31 2012-12-31 2011-12-31

Ingående anskaffningsvärde 84 157 77 291 11 272 10 009
Årets investeringar 10 253 8 154 1 443 1 648
Årets försäljningar  
och utrangeringar -8 558 -1 288 – -385

Utgående anskaffningsvärde 85 852 84 157 12 715 11 272

Ingående avskrivningar -60 260 -54 637 -7 276 -6 177
Årets avskrivningar  
enligt plan -6 684 -6 448 -1 357 -1 225

Justering för avskrivningar på 
försålda maskiner och andra 
tekniska anläggningar

8 558 825 – 126

Utgående avskrivningar 
enligt plan -58 386 -60 260 -8 633 -7 276

Restvärde enligt plan 27 468 23 899 4 082 3 995

NoT 8    Immateriella anläggningstillgångar

Koncernen
2012-12-31 2011-12-31

Ledningsrätter
Ingående anskaffningsvärde 2 733 2 675
Årets investeringar 32 58

Utgående anskaffningsvärde 2 765 2 733

Koncernen Moderbolaget
Pågående nyanläggningar 2012-12-31 2011-12-31 2012-12-31 2011-12-31

Ingående balans 18 088 20 571 129 0
Under året nedlagda 
kostnader 106 457 5 937 0 129

Förskott till leverantör 262 – – –
Under året genomförda 
omfördelningar -13 178 -8 420 0 0

Utgående balans 111 629 18 088 129 129
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NoT 10 Finansiella anläggningstillgångar

Moderbolaget
Andelar i dotterföretag 2012-12-31 2011-12-31

Ingående anskaffningsvärde 92 359 91 000
Anskaffat under året 49 800 1 359
Utgående anskaffningsvärde 142 159 92 359

Fordringar hos dotterföretag
Ingående anskaffningsvärde 350 000 400 000
Erhållen amortering -50 000 -50 000
Utgående anskaffningsvärde 300 000 350 000

Koncernen Moderbolaget
2012-12-31 2011-12-31 2012-12-31 2011-12-31

Övriga långfristiga 
värdepappersinnehav
In- och utgående 
anskaffningsvärde 21 21 21 21

Övriga långfristiga 
fordringar
Långfristig kundfodran 449 – – –

Andelar i dotterföretag
Kapital-

andel
Rösträtts-

andel
Antal 

aktier
Nom 

värde
Bokf 

värde
Karlskoga Elnät AB 100% 100% 1 000 1 000 8 000
Karlskoga Kraftvärmeverk AB 100% 100% 3 000 3 000 45 000
Karlskoga Miljö AB 100% 100% 8 000 8 000 28 000
Karlskoga Stadsnät AB 100% 100% 5 000 5 000 10 000
Karlskoga Biogas AB 100% 100% 250 000 25 000 51 159
Summa moderbolag 267 000 42 000 142 159

Uppgifter om dotterfötetagens organisationsnummer och säte
Org nr Säte

Karlskoga Elnät AB 556507-4290 Karlskoga
Karlskoga Kraftvärmeverk AB 556507-4308 Karlskoga
Karlskoga Miljö AB 556507-4456 Karlskoga
Karlskoga Stadsnät AB 556562-0340 Karlskoga
Karlskoga Biogas AB 556819-1141 Karlskoga

NoT 11 Övriga kortfristiga fordringar

Koncernen Moderbolaget
2012-12-31 2011-12-31 2012-12-31 2011-12-31

Skattefordran 4 451 9 336 557 8 370
Momsfordran – 1 214 230 791
Övriga fordringar 3 173 2 232 377 668
Summa 7 624 12 782 1 164 9 829

NoT 12 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen Moderbolaget
2012-12-31 2011-12-31 2012-12-31 2011-12-31

Skattefordran på  
energileveranser 5 401 749 – –

Upplupna 
försäljningsintäkter 51 406 46 019 35 538 28 823

Förutbetalda kostnader 617 1 008 430 397
Förskott till leverantör – 1 799 – –
Övriga upplupna intäkter 538 424 80 –
Summa 57 962 49 999 36 048 29 220

NoT 13 Likvida medel

NoT 14 Förändring av eget kapital

Koncernen

Aktie  
kapital

Reserv-
fond

Bundna 
reserver

Fritt 
eget 

kapital

Summa 
eget 

kapital

Ingående eget kapital 2011 55 000 20 000 355 776 22 221 452 997
Utdelning -22 000 -22 000
Förskjutning eget kapital 27 785 -27 785 0
Lämnat koncernbidrag -24 720 -24 720
Skatteeffekt av 
koncernbidrag 6 501 6 501

Årets resultat 45 253 45 253

Eget kapital 2011-12-31 55 000 20 000 383 561 -530 458 031

Vinstdisposition enligt beslut av årsstämma:
Förskjutning eget kapital 44 987 -44 987 0
Lämnat koncernbidrag -32 700 -32 700
Skatteeffekt av koncernbidrag 8 600 8 600
Årets resultat 74 482 74 482
Eget kapital 2012-12-31 55 000 20 000 428 548 4 865 508 413

Moderbolaget

Aktie  
kapital

Reserv-
fond

Fritt 
eget 

kapital

Summa 
eget 

kapital

Ingående get kapital 2011 55 000 20 000 22 120 97 120
Utdelning -22 000 -22 000
Erhållet koncernbidrag 42 700 42 700
Lämnat koncernbidrag -49 720 -49 720
Skatteeffekt av koncernbidrag 1 846 1 846
Årets resultat 5 141 5 141

Eget kapital 2011-12-31 55 000 20 000 87 75 087

Vinstdisposition enligt beslut av årsstämma:
Erhållet koncernbidrag 33 200 33 200
Lämnat koncernbidrag -32 700 -32 700
Skatteeffekt av koncernbidrag -132 -132
Årets resultat -409 -409
Eget kapital 2012-12-31 55 000 20 000 46 75 046

 Aktiekapitalet utgörs av 55 000 aktier med ett kvotvärde på 1 000 kr.

Koncernen
2012-12-31 2011-12-31

Uppskjutna skatter
skuld obeskattad reserv 127 184 136 875
skuld temporär skillnad anläggningsvärden 0 6 941
skuld elcertifikat 2 271 1 830
fordran underskottsavdrag 0 0
Summa 129 455 145 646

NoT 15 Avsättningar för skatter

Korfristig placering är gjord i svenska (5 mkr) och utländska obligationer (10 mkr). Beviljat 
belopp på checkräkningskredit uppgår i koncernen till 50 000 tkr (100 000 tkr). Bolaget 
ingår sedan december 2012 i kommunens koncernvalutakonto.

En miljödriven koncern 2012
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NoT 17 Övriga kortfristiga skulder

Koncernen Moderbolaget
2012-12-31 2011-12-31 2012-12-31 2011-12-31

Avfallsskatt 1 591 2 008 – –
Energiskatt 154 – 154
Skuld moms 1 724 4 158 – –
Kortfristig del 
långfristig skuld – 81 – –

Skuld fakturerad el 1 449 1 368 – –
Övriga poster 2 454 1 631 563 376
Summa 7 372 9 246 717 376

NoT 18 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen Moderbolaget
2012-12-31 2011-12-31 2012-12-31 2011-12-31

Upplupna energi/ 
bränslekostnader 11 134 7 514 – –

Skattekostnad på  
energileveranser 1 142 405 – –

Upplupna löner och  
sociala avgifter 11 218 8 327 1 986 1 432

Utsläppsrätter 3 562 3 988 – –
Förutbetalda intäkter 397 397 281 281     
Upplupna räntekostnader 989 552 989 552
Upplupen kostnad 
byggentreprenad 25 668 – – –

Övriga poster 2 873 3 306 736 514
Summa 56 983 24 489 3 992 2 779

NoT 16 Avsättning avslutningsfond

Avsättning avser täckande av framtida utgifter för avslut av deponier med efterföljande 
uppföljnings- och kontrollarbeten.
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Revisionsberättelse
till årsstämman i Karlskoga Energi & Miljö AB. Org nr 556507-4126

En miljödriven koncern 2012

28
Karlskoga Energi och Miljö AB



29
Karlskoga Energi och Miljö AB

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovis-
ningen för Karlskoga Energi & Miljö AB för år 2012.

Styrelsen och verkställande direktörens ansvar för årsredovis-
ningen och koncernredovisningen
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för 
att upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som ger en 
rättvisande bild enligt årsredovisningslagen och för den interna kon-
troll som styrelsen och verkställande direktören bedömer är nöd-
vändig för att upprätta en årsredovisning och koncernredovisning 
som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på fel.

Revisorns ansvar
Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen och koncernre-
dovisningen på grundval av vår revision. Vi har utfört revisionen 
enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i 
Sverige. Dessa standarder kräver att vi följer yrkesetiska krav samt 
planerar och utför revisionen för att uppnå rimlig säkerhet att års-
redovisningen och koncernredovisningen inte innehåller väsentliga 
felaktigheter. 

En revision omfattar att genom olika åtgärder inhämta revi-
sionsbevis om belopp och annan information i årsredovisningen 
och koncernredovisningen. Revisorn väljer vilka åtgärder som ska 
utföras, bland annat genom att bedöma riskerna för väsentliga fel-
aktigheter i årsredovisningen och koncernredovisiningen, vare sig 
de beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning be-
aktar revisorn de delar av den interna kontrollen som är relevant för 
hur bolaget upprättar årsredovisningen och koncernredovisningen 
för att ge en rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgärder 
som är ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, men inte 
i syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i bolagets interna kon-
troll. En revision innefattar också en utvärdering av ändamålsenlig-
heten i de redovisningsprinciper som har använts och av rimligheten 
i styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i redovis-
ningen, liksom en utvärdering av den övergripande presentationen i 
årsredovisningen och koncernredovisningen.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Uttalanden
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernredovis-
ningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en 
i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Karlskoga Energi & 
Miljö aBs och dess dotterföretags finansiella ställning per den 31 
december 2012 och av dessas finansiella resultat och kassaflöden 
för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga 
delar.

Vi tillstyrker därför att årsstämman fastställer resultaträkningen 
och balansräkningen för moderbolaget och koncernen.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen 
har vi även utfört en revision av förslaget till dispositioner beträf-
fande bolagets vinst eller förlust samt styrelsens och verkställande 
direktörens förvaltning för Karlskoga Energi & Miljö AB för år 2012.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust, och det är styrelsen och 
verkställande direktören som har ansvaret för förvaltningen enligt 
aktiebolagsslagen.

Revisorns ansvar
Vårt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala oss om förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust och om förvalt-
ningen på grundval av vår revision. Vi har utfört revisionen enligt god 
revisionssed i Sverige.

Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispo-
sitioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi granskat om 
förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi utöver 
vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen gran-
skat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i bolaget för att 
kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direk-
tören är ersättningsskyldig mot bolaget. Vi har även granskat om 
någon styrelseledamot eller verkställande direktören på annat sätt 
har handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller 
bolagsordningen.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Uttalanden
Vi tillstyrker att årsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i för-
valtningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkstäl-
lande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Karlskoga den 20 februari 2013
Öhrlings pricewaterhouseCoopers aB

Stefan Lidén
Auktoriserad revisor
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Karlskoga

Elnät

2012 2011 2010 2009 2008

Nettoomsättning, tkr 110 375 107 930 110 620 104 563 98 179

Balansomslutning, tkr 165 203 160 230 171 706 165 791 170 416

Avkastning på totalt kapital, % 13,9 14,4 14,9 13 11

Avkastning på  
sysselsatt kapital, %

19 19 19 17 15

Rörelsemarginal, % 20 21 22 21 19

Nettomarginal, % 19 20 21 20 18

Soliditet, % 50 51 46 48 47

Självfinansieringsgrad, % 310 365 391 299 147

Nyckeltal 2012 2011 2010 2009 2008

Energiomsättning, GWh 433 437 470 408 450

Nätpris, brutto, öre/kWh 26,00 25,12 23,77 26,15 22,46

Överföringskostnad, öre/kWh 20,85 19,80 18,56 21,01 18,51

Medelavbrottstid, aviserad, timmar 0,05 0,09 0,11 0,06 0,15

Medelavbrottstid, oaviserad, timmar 0,21 1,20 0,64 1,01 0,49

Nätkunder, lågspänning, st 15 343 14 918 14 979 14  916 14 972

Nätkunder, högspänning, st 41 41 39 38 38

Nätförluster, MWh 16 369 15 736 19 316 17 041 19 898

Medeltal antal anställda, st 26 26 24 26 26

Verksamheten
Ledningsnätet är till största delen ombyggt till modern och driftsäker 
standard.

Avbrotten under året har vid respektive tillfälle endast berört 
mindre delar av nätet. Personal från Karlskoga Elnät var i början på 
året i mellersta Norrland och hjälpte Fortum med återbyggnad av 
elnätet efter kraftiga oväder som orsakade stora skador på många 
platser i Sverige.

De senaste årens ombyggnad av nätet på strategiska sträckor 
och installation av självsektionerande frånskiljare samt prioritering 
och ökning av röjning vid ledningsgator har minskat de väderbero-
ende avbrottstiderna ytterligare. 

De senaste årens förändringar inom elmarknaden såsom mik-
roproduktion, möjlighet för alla kunder att välja timmätning etc, 
ställer allt högre krav på elnätsbolagen avseende mätning och rap-
portering. Systemen för dessa administrativa uppgifter fungerar bra 
och mätinsamlingssystemet addax används även för fler nyttigheter 
i koncernen (fjärrvärme och för styrning av gatubelysning).

Personal
Få förändringar på personalsidan har skett under året. Två personer 
har gått i pension under året och mätavdelningen har förstärkts med 
personal från övriga dotterbolag under slutet av 2012. Den nya kon-
cerngemensamma mätavdelningen flyttar vid årsskiftet 2012/2013 
till nya lokaler, vilka är bättre anpassade för den framtida verksam-
heten och den allt viktigare mätvärdesinsamlingen. 

Ny lagstiftning och ny tillsynsmodell, förhandsreglering
Energimarknadsinspektionen (EI) har efter riksdagsbeslut infört en 
ny modell för att jämföra nätavgifterna. Från och med år 2012 kom-
mer elnätsföretagens intäktsram bestämmas av EI i förväg för en 
fyraårsperiod. Första året i tillsynsperioden 2012-2015 är avklarad 
och företaget har klarat alla de krav som myndigheten ställt med av-
seende på avbrott, intäkter, riskanalyser etc. Den beslutade ramen 
innebär att bolaget kommer att kunna tillämpa den affärsplan som 
finns beslutad för 2013-2015.

Resultat och ställning

Karlskoga Elnät AB är aktören som tillhandahåller marknadsplatsen där elkunder och 

elleverantörer träffas. Verksamheten kännetecknas av hög driftsäkerhet och stort kundvärde.

En miljödriven koncern 2012
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Nettoomsättning 2012 

110 375 
tusen kronor

Definitioner framgår av not 1.
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Resultaträkning - Elnät
org nr 556507-4290

BELoPP TKR 2012-12-31 2011-12-31

Den löpande verksamheten
rörelseresultat efter finansiella poster 21 207 22 157
justering för poster som inte ingår i kassaflödet 11 575 11 562
Aktuell skatt -21 0

Kassaflöde från den löpande verksamheten före  
förändringar av rörelsekapital 32 761 33 719

Förändringar i rörelsekapital
Minskning(+)/ökning(-) av kortfristiga fordringar -5 970 9 155
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder 4 684 -4 651
Kassaflöde från den löpande verksamheten 31 475 38 223

Investeringsverksamheten
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -32 -59
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -10 546 -9 391
Sålda materiella anläggningstillgångar 0 209
Kassaflöde från investeringsverksamheten -10 578 -9 241

Finansieringsverksamheten
Upptagna lån(+)/amortering skuld(-) -97 -10 082
Erhållet(+)/lämnat(-) koncernbidrag -20 800 -18 900
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -20 897 -28 982

Årets kassaflöde 0 0
Likvida medel vid årets början 0 0
Likvida medel vid årets slut 0 0

Kassaflödesanalys - Elnät
org nr 556507-4290

BELoPP TKR Tilläggs-
upplysning 2012-12-31 2011-12-31

Tillgångar Not
1

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar 8
Ledningsrätter 454 422

Materiella anläggningstillgångar 9
Byggnader och mark 5 790 6 029
Maskiner och andra tekniska anläggningar 116 176 119 059
Inventarier, verktyg och installationer 3 169 3 910
Pågående nyanläggningar 3 389 555
Summa anläggningstillgångar 128 978 129 975

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 2 496 447
Fordringar koncernbolag 23 714 20 172
Övriga kortfristiga fordringar 777 959
Förutbetalda kostnader/upplupna intäkter 10 9 238 8 677

Summa omsättningstillgångar 36 225 30 255

Summa tillgångar 165 203 160 230

Eget kapital och skulder

Eget kapital 11
Bundet eget kapital
Aktiekapital 1 000 1 000
Reservfond 7 000 7 000
Fritt eget kapital
Balanserat resultat 457 100
Lämnat koncernbidrag -20 800 -18 900
Skatt koncernbidrag 5 470 4 971
Årets resultat 15 716 14 286
Summa eget kapital 8 843 8 457

Obeskattade reserver
Ackumulerade överavskrivningar 99 440 99 440

Långfristiga skulder
Skulder till koncernföretag 40 000 40 000
Övriga långfristiga skulder 0 97
Summa långfristiga skulder 40 000 40 097

Kortfristiga skulder
Leverantörskulder 8 597 3 898
Skulder koncernbidrag 4 0
Övriga kortfristiga skulder 12 2 015 1 885
Upplupna kostnader/förutbetalda intäkter 13 6 304 6 453
Summa kortfristiga skulder 16 920 12 236

Summa eget kapital och skulder 165 203 160 230

Ställda panter Inga Inga
Ansvarsförbindelser Inga Inga

Balansräkning - Elnät
org nr 556507-4290

BELoPP TKR Tilläggs-
upplysning 2012 2011

Not
1

Rörelsens intäkter 2
Nettoomsättning 110 375 107 930
Aktiverat arbete för egen räkning 1 347 1 182
Övriga rörelseintäkter 784 959

Rörelsens kostnader 3
Råvaror, kraftinköp och transitering -42 612 -41 607
Övriga externa kostnader 4 -19 885 -18 505
Personalkostnader 5 -16 154 -15 082
Avskrivningar av materiella anläggningstill-
gångar 6 -11 575 -11 612

Övriga kostnader

Rörelseresultat 22 280 23 265

Resultat från finansiella investeringar
Ränteintäkter från koncernbolag 384 613
Övriga ränteintäkter och liknande resultat-
poster 2 8

Räntekostnader till koncernföretag -1 431 -1 694
Övriga räntekostnader och liknande resultat-
poster -28 -35

Resultat efter finansiella poster 21 207 22 157

Bokslutsdispositioner
Skillnad mellan bokförda avskrivningar  
och avskrivningar enligt plan 0 -2 900

Skatt på årets resultat 7 -5 491 -4 971

Årets vinst 15 716 14 286

Nettoomsättning 2012 

110 375 
tusen kronor
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Tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med Årsredovisningsla-
gen och Bokföringsnämndens allmänna råd. Redovisningsprinciper är oförändrade från 
föregående år om inget annat anges. 

TILLÄMPNING AV REDoVISNINGSPRINCIPER
Koncernbidrag
Koncernbidrag redovisas i enlighet med uttalande från Redovisningsrådets Akutgrupp efter 
sin ekonomiska innebörd. Koncernbidrag som lämnas och tas emot i syfte att minimera 
koncernens skatt redovisas som en minskning respektive ökning av fritt eget kapital. Kon-
cernbidrag som kan jämställas med utdelning redovisas som en minskning av eget kapital 
och som en finansiell intäkt hos givare respektive mottagare.

I enlighet med Redovisningsrådets  rekommendation om redovisning av inkomstskat-
ter, redovisas skatt, som är hänförlig till poster som redovisas direkt mot eget kapital, också 
direkt mot eget kapital. Detta innebär att givande bolag redovisar den skatteminskning som 
koncernbidraget ger upphov till som en ökning i eget kapital. På motsvarande sätt redovisas 
den skatteökning som mottagna koncernbidrag ger upphov till som en minskning av det 
egna kapitalet.

Fordringar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

Fordringar och skulder koncernbolag
Likvidkonton i koncernens bolag ingår i koncernkontosystem och likvida medel redovisas 
som fordringar respektive skulder koncernbolag. Koncernens samlade likvida medel redo-
visas i moderbolag.

Fordringar och skulder i utländsk valuta
Vinster och förluster på fordringar och skulder av rörelsekaraktär nettoredovisas bland övriga 
rörelseintäkter alternativt rörelsekostnader.

Anläggningstillgångar och avskrivningar
Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över den bedömda nyttjandetiden. 
Följande avskrivningstider tillämpas:
   
Byggnader 25-50 år
Nätanläggningar 20-25 år
optofibernät 10 år
Inventarier 3-10 år

Inkomstskatter
Temporära skillnader av mindre belopp och därmed sammanhängande uppskjutna skatter 
redovisas ej.
  
Leasing
Leasingavtal redovisas som hyresavtal. Leasingavgiften kostnadsförs linjärt över leasing-
perioden.

Nyckeltalsdefinitioner
Avkastning på sysselsatt kapital
Resultat före finansiella kostnader i förhållande till årsgenomsnitt av justerat eget kapital 
och räntebärande skulder.
Syfte: Visar hur företaget förräntat det kapital som ägare och långivare ställt till förfogande.

Avkastning på totalt kapital
Resultat före finansiella kostnader i förhållande till årsgenomsnitt av balansomslutningen.
Syfte: Visar hur företaget förräntat samtliga tillgångar.

Rörelsemarginal
Resultat före finansnetto i förhållande till rörelsens intäkter
Syfte: Visar hur stor del av försäljningen som finns kvar att täcka finansnetto med.

Nettomarginal
Resultat efter finansnetto i förhållande till rörelsens intäkter.
Syfte: Visar hur stor del av försäljningen som finns kvar för att täcka skatt och vinst.

Soliditet
Justerat eget kapital i förhållande till balansomslutningen.
Syfte: Visar företagets betalningsförmåga på längre sikt.

Självfinansieringsgrad
Internt tillförda medel i förhållande till nettoinvesteringar i anläggningar 
Syfte: Visar hur årets egna medel bidrar till finansieringen av investeringarna.

Tilläggsupplysningar - Elnät
Belopp redovisade i tkr

NoT 1    Redovisningsprinciper

2012 2011

Försäljning nättjänster 99 932 97 676
Entreprenadverksamhet 10 444 10 254
Aktiverat arbete för egen räkning 1 347 1 182
Övriga intäkter 783 959

Summa 112 506 110 071

 Fakturering sker i efterhand efter avläsning av mätvärden för förbrukning. Intäkter redovi-
sas utifrån avläst förbrukning oavsett faktureringstidpunkt.

NoT 2    Rörelsens intäkter

NoT 3    Inköp och försäljning mellan koncernföretag

 Av bolagets rörelsekostnader svarar ersättning till koncernbolag för 15 (2011; 15) %,  
huvud- delen är köp av tjänster  från moderbolag och effekt från koncernbolag. 

NoT 4    Övriga externa kostnader

I posten övriga externa kostnader ingår: 2012 2011

Leasingkostnader 119 125
Ersättning revisorer, PWC
Revisionsuppdraget 35 27
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget – 10

NoT 5    Personal

Antal anställda 2012 2011

Heltid 23 24
Deltid 3 2
Avser antal anställda 31/12

Medelantal anställda 26 26

Män 25 25
Kvinnor 1 1

Personalkostnader
Löner och ersättningar 11 077 10 010
Pensionskostnader 1 423 1 378
Sociala kostnader 3 316 3 424
Övriga personalkostnader 338 270
Totalt 16 154 15 082

Vd och styrelse är gemensam för koncernen och ersättning redovisas i moderbolaget.

NoT 6    Avskrivningar

2012 2011

Byggnader och mark 239 240
Maskiner och andra tekniska anläggningar 10 305 10 417
Inventarier och verktyg 1 031 955

Summa 11 575 11 612

En miljödriven koncern 2012
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NoT 7    Skatt på årets resultat

2012 2011

Skatt på koncernbidrag -5 470 -4 971
Aktuell skatt -21 –

Summa -5 491 -4 971

NoT 8    Immateriella anläggningstillgångars anskaffningsvärden m.m.

Ledningsrätter 2012-12-31 2011-12-31

Ingående anskaffningsvärde 422 363
Årets investeringar 32 58
Utgående anskaffningsvärde 454 422

NoT 9    Materiella anläggningstillgångars anskaffningsvärden m.m.

Byggnader och mark 2012-12-31 2011-12-31

In- och utgående anskaffningsvärde 9 682 9 682

Ingående avskrivningar -3 653 -3 413
Årets avskrivningar enligt plan -239 -240
Utgående avskrivningar enligt plan -3 892 -3 653

Restvärde enligt plan 5 790 6 029

Maskiner och andra tekniska anläggningar
Ingående anskaffningsvärde 278 686 269 514
Årets investeringar 7 422 9 172
Utgående anskaffningsvärde 286 108 278 686

Ingående avskrivningar -159 627 -149 210
Årets avskrivningar enligt plan -10 305 -10 417
Utgående avskrivningar enligt plan -169 932 -159 627

Restvärde enligt plan 116 176 119 059

Inventarier och verktyg
Ingående anskaffningsvärde 13 402 13 260
Årets investeringar 290 696
Årets försäljningar och utrangeringar – -554
Utgående anskaffningsvärde 13 692 13 402

Ingående avskrivningar -9 492 -8 932
Årets avskrivningar enligt plan -1 031 -955
Justering för avskrivningar på sålda inventarier – 395
Utgående avskrivningar enligt plan -10 523 -9 492

Restvärde enligt plan 3 169 3 910

Pågående nyanläggningar
Ingående balans 555 1 030
Under året nedlagda kostnader 3 063 555
Under året genomförda omfördelningar -229 -1 030

Utgående balans 3 389 555

NoT 10 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2012-12-31 2011-12-31

Förutbetalda kostnader 7 58
Upplupen intäkt entreprenader 300 –
Övriga upplupna försäljningsintäkter 8 931 8 619

Summa 9 238 8 677

NoT 11 Förändring av eget kapital

Aktiekapitalet utgörs av 1 000 aktier med ett kvotvärde på 1 000 kr. 

Aktie-
kapital

Reserv-
fond

Fritt eget 
kapital

Summa 
eget 

kapital

Ingående eget kapital 2011 1 000 7 000 621 8 100
Lämnat koncernbidrag -18 900 -18 900
Skatt på koncernbidrag 4 971 4 971
Årets resultat 14 286 14 286

Eget kapital 2011-12-31 1 000 7 000 457 8 457

Lämnat koncernbolag -20 800 -20 800
Skatt på koncernbidrag 5 470 5 470
Årets resultat 15 716 15 716

Eget kapital 2012-12-31 1 000 7 000 843 8 843

NoT 12 Övriga kortfristiga skulder

2012-12-31 2011-12-31

Kortfristig del långfristig skuld – 81
Skuld fakturerad el 1 449 1 368
Övriga skulder 566 436

Summa 2 015 1 885

NoT 13 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2012-12-31 2011-12-31

Upplupna löner och sociala avgifter 2 041 1 288
Upplupen energikostnad 4 238 4 596
Övriga interimsskulder 25 569

Summa 6 304 6 453

 Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas årsstämman den 11 april 2013 för 
fastställelse.
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Resultat och ställning

Levererad energi (GWh) 2012 2011 2010 2009 2008

Fjärrvärme 203 204 246 222 209

Ånga 118 115 130 127 123

Elkraft 31 33 43 37 35

Verksamheten
Antalet graddagar under 2012 nådde upp till 97 procent av norma-
lårets graddagar. Fördelningen av graddagar mellan första och andra 
halvåret stämmer överens med normalårets fördelning. Kallaste må-
naden under 2012 var december med 118 % av en normal december. 
Kraftvärmeverket levererade totalt 352 MWh.

Personal
Bolagets utveckling har genomförts samtidigt som antalet anställda 
har minskat. De personalintensiva verksamheterna biomalförbrän-
ning, elkraftproduktion, rökgaskondensering och ökad avfallsförbrän-
ning ställer stora krav på organisationen.

Måluppfyllelse 2012
Den nationella kapaciteten för förbränning av biomal har under 2012 
varit högre än tillgången på animaliskt avfall. Den svenska köttpro-
duktionen har dessutom minskat i omfattning och avfallet har där-
med minskat.

Fjärrvärmesystemet har byggts ut och ett systematiskt arbete på-
går för att effektivisera distributionen av fjärrvärme. Genom att sänka 
returtemperaturen skapas bättre förutsättningar för både elproduk-
tion och rökgaskondensering.

2012 2011 2010 2009 2008
Nettoomsättning, tkr 218 417 212 049 247 021 228 866 215 752
Balansomslutning, tkr 449 046 449 350 472 688 476 405 485 828
Rörelsemarginal, % 21 18 20 17 20
Avkastning på sysselsatt 
kapital, %

15 12 13 10 11

Avkastning på totalt kapital, % 11 9 10 8 9
Nettomarginal, % 20 16 18 14 17
Soliditet, % 51 44 45 40 37
Självfinansieringsgrad, % 518 263 276 193 274

Definitioner framgår av not 1.

Bolaget har under året övergått till räkenskapsenlig avskrivning från 
restvärdeavskrivning. Det har fått till följd att uppskjuten skatt åter-
förts och därigenom har avskrivningar utöver plan ökats.

Karlskoga

Kraftvärmeverk
Karlskoga Kraftvärmeverk AB producerar och levererar energitjänster till företag och 

privatpersoner i Karlskogaregionen.

Produktion av 
100 GWh i A-blocket

Drifttillgänglighet 98%
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Kraftvärmeverket levererade totalt 

352
MWh

Energimängderna i tabellen är inte normalårskorrigerade.
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Kassaflödesanalys - Kraftvärmeverk
org nr 556507-4308

Resultaträkning - Kraftvärmeverk
org nr 556507-4308

Balansräkning - Kraftvärmeverk
org nr 556507-4308

BELoPP TKR 2012-12-31 2011-12-31

Den löpande verksamheten
rörelseresultat efter finansiella poster 43 438 33 701
justering för poster som inte ingår i kassaflödet 25 538 31 806
Aktuell skatt -57 -8

Kassaflöde från den löpande verksamheten före  
förändringar av rörelsekapital 68 919 65 499

Förändringar i rörelsekapital
Minskning(+)/ökning(-) av lager -2 866 5 185
Minskning(+)/ökning(-) av kortfristiga fordringar -14 299 11 492
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder -18 703 13 851
Kassaflöde från den löpande verksamheten 33 051 96 027

Investeringsverksamheten
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -24 719 -24 849
Sålda materiella anläggningstillgångarr – 25
Avyttrade finansiella anläggningstillgångar 10 149 49
Kassaflöde från investeringsverksamheten -14 570 -24 775

Finansieringsverksamheten
Ökning(+)/minskning(-) långfristig skuld -25 000 -25 000
Ökning(+)/minskning(-) pensionsskuld 18 17
Ökning(+)/minskning(-) avsättning 6 501 -369
Lämnad utdelning – -16 800
Erhållet(+)/lämnat(-) koncernbidrag – -29 100
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -18 481 -71 252

Årets kassaflöde 0 0
Likvida medel vid årets början 0 0
Likvida medel vid årets slut 0 0

BELoPP TKR Tilläggs-
upplysning 2012 2011

Not
1

Rörelsens intäkter 2, 3
Nettoomsättning 218 417 212 049
Övriga rörelseintäkter 182 359

Rörelsens kostnader 3
Råvaror och förnödenheter -64 473 -73 312
Övriga externa kostnader 4 -46 342 -40 976
Personalkostnader 5 -28 887 -28 611
Avskrivningar och nedskrivningar av  
materiella anläggningstillgångar 6 -32 039 -31 461

Övriga rörelsekostnader 0 -17

Rörelseresultat 46 858 38 031

Resultat från finansiella investeringar
Resultat från andelar i koncernföretag -3 0
Ränteintäkter från koncernbolag 1 037 1 652
Övriga ränteintäkter och liknande resultat-
poster 260 265

Räntekostnader till koncernföretag -4 697 -6 070
Övriga räntekostnader och liknande resultat-
poster -17 -177

Resultat efter finansiella poster 43 438 33 701

Bokslutsdispositioner
Skillnad mellan bokförda avskrivningar och 
avskrivningar enligt plan -66 000 -7 500

Skatt på årets resultat 7 6 443 -7 291

Årets förlust -16 119 18 910

BELoPP TKR Tilläggs-
upplysning 2012-12-31 2011-12-31

Not
1

Tillgångar

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar 8
Ledningsrätter/intrångsersättning 901 901
Materiella anläggningstillgångar 9
Byggnader och mark 58 520 63 488
Maskiner och andra tekniska anläggningar 331 525 337 244
Inventarier, verktyg och installationer 1 409 2 085
Pågående nyanläggningar 11 165 7 122
Finansiella anläggningstillgångar 10
Andelar i koncernföretag – 10 149

Summa anläggningstillgångar 403 520 420 989

Omsättningstillgångar
Lager
Råvaror 5 520 5 608
Utsläppsrätter 4 193 4 604
Elcertifikat 10 324 6 959
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 2 852 2 209
Fordringar koncernbolag 11 544 3
Övriga kortfristiga fordringar 946 626
Förutbetalda kostnader/upplupna intäkter 11 10 147 8 352

Summa omsättningstillgångar 45 526 28 361

Summa tillgångar 449 046 449 350

Eget kapital och skulder

Eget kapital 12
Bundet eget kapital
Aktiekapital 3 000 3 000
Reservfond 42 000 42 000
Fritt eget kapital
Balanserat resultat -2 483 54
Lämnat koncernbidrag – -29 100
Skatt koncernbidrag – 7 653
Årets resultat -16 119 18 910
Summa eget kapital 26 398 42 517

Obeskattade reserver
Ackumulerade överavskrivningar 275 113 209 113

Avsättningar
Avsättning för pensioner 631 612
Avsättning för skatter 13 2 271 8 772
Summa avsättningar 2 902 9 384

Långfristig skuld koncernbolag 100 000 125 000

Kortfristiga skulder
Leverantörskulder 24 214 10 912
Skulder koncernbolag 2 536 37 457
Skatteskuld 137 –
Övriga kortfristiga skulder 1 741 3 392
Upplupna kostnader/förutbetalda intäkter 14 16 005 11 575
Summa kortfristiga skulder 44 633 63 336

Summa eget kapital och skulder 449 046 449 350

Ställda panter Inga Inga
Ansvarsförbindelser 15 343 Inga
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Tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med Årsredovisningslagen 
och Bokföringsnämndens allmänna råd. Redovisningsprinciper är oförändrade från föregå-
ende år om inget annat anges.

TILLÄMPNING AV REDoVISNINGSPRINCIPER
Med stöd av ÅRL 7:2 upprättas inte någon koncernredovisning i Karlskoga Kraftvärmeverk AB. 
Koncernredovisning upprättas av koncernens moderbolag Karlskoga Energi och Miljö AB orgnr 
556507-4126 med säte i Karlskoga.

Koncernbidrag 
Koncernbidrag redovisas i enlighet med uttalande från Redovisningsrådets Akutgrupp efter sin 
ekonomiska innebörd. Koncernbidrag som lämnas och tas emot i syfte att minimera koncer-
nens skatt redovisas som en minskning respektive ökning av fritt eget kapital. Koncernbidrag 
som kan jämställas med utdelning redovisas som en minskning av eget kapital och som en 
finansiell intäkt hos givare respektive mottagare.

I enlighet med Redovisningsrådets rekommendation om redovisning av inkomstskatter, 
redovisas skatt, som är hänförlig till poster som redovisas direkt mot eget kapital, också direkt 
mot eget kapital. Detta innebär att givande bolag redovisar den skatteminskning som koncern-
bidraget ger upphov till som en ökning i eget kapital. På motsvarande sätt redovisas den skat-
teökning som mottagna koncernbidrag ger upphov till som en minskning av det egna kapitalet.

Fordringar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

Fordringar och skulder koncernbolag
Likvidkonton i koncernens bolag ingår i koncernkontosystem och likvida medel redovisas som 
fordringar respektive skulder koncernbolag. Koncernens samlade likvida medel redovisas i 
moderbolag.

Fordringar och skulder i utländsk valuta
Vinster och förluster på fordringar och skulder av rörelsekaraktär nettoredovisas bland övriga 
rörelseintäkter alternativt rörelsekostnader.

Lager
Varulagret värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och det verkliga värdet på balans-
dagen. Tilldelade, på balansdagen kvarvarande, elcertifikat redovisas som lagertillgång och 
värderas till aktuellt värde på balansdagen.

Anläggningstillgångar och avskrivningar
Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över den bedömda nyttjandetiden. 

Följande avskrivningstider tillämpas:
Byggnader, produktionsanläggning el/värme 25-50 år
Fjärrvärmenät 25 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar 10-25 år
Inventarier 3-10 år

Inkomstskatter
Skatteeffekt av temporära skillnader redovisas som uppskjuten skattefordran alternativt upp-
skjuten skatteskuld. Temporära skillnader av mindre belopp och därmed sammanhängande 
uppskjutna skatter redovisas ej.

Leasing
Leasingavtal redovisas som hyresavtal. Leasingavgiften kostnadsförs linjärt över leasingpe-
rioden.

Energisäkring
Finansiella kontrakt avseende prissäkring på energi avräknas till spotpriser och resultatredo-
visas löpande i takt med leverans.

Elcertifikat och utsläppsrätter
Värdering har skett till aktuellt värde balansdagen.

NyCKELTALSDEFINITIoNER
Avkastning på sysselsatt kapital
Resultat före finansiella kostnader i förhållande till årsgenomsnitt av justerat eget kapital och 
räntebärande skulder.
Syfte: Visar hur företaget förräntat det kapital som ägare och långivare ställt till förfogande.

Avkastning på totalt kapital
Resultat före finansiella kostnader i förhållande till årsgenomsnitt av balansomslutningen.
Syfte:Visar hur företaget förräntat samtliga tillgångar.

Rörelsemarginal
Resultat före finansnetto i förhållande till rörelsens intäkter.
Syfte: Visar hur stor del av försäljningen som finns kvar att täcka finansnetto med.

Nettomarginal
Resultat efter finansnetto i förhållande till rörelsens intäkter.
Syfte: Visar hur stor del av försäljningen som finns kvar för att täcka skatt och vinst.

Soliditet
Justerat eget kapital i förhållande till balansomslutningen.
Syfte: Visar företagets betalningsförmåga på längre sikt.

Självfinansieringsgrad
Internt tillförda medel i förhållande till nettoinvesteringar i anläggningar
Syfte: Visar hur årets egna medel bidrar till finansieringen av investeringarna.  

Tilläggsupplysningar - Kraftvärmeverk
Belopp redovisade i tkr

NoT 1    Redovisningsprinciper

NoT 2    Rörelsens intäkter

NoT 3    Inköp och försäljning mellan koncernföretag

NoT 4    Övriga externa kostnader

NoT 5    Personal

NoT 6    Avskrivningar

2012 2011
Uppskjuten skattekostnad temporära skillnader,  
elcertifikat och underskottsavdrag 6 387 370

Skattekostnad koncernbidrag – -7 653
Aktuell skatt 56 -8
Summa 6 443 -7 291

NoT 7    Skatt på årets resultat

2012 2011

Försäljning produktion moderbolag 179 082 165 938
Övrig försäljning produktion 20 005 23 184
Övriga intäkter destruktion 13 308 15 115
Försäljning tjänster koncernbolag 4 232 6 400
Övriga intäkter 1 972 1 771

Summa 218 599 212 408

Fakturering sker dels i förskott efter beräknad förbrukning och dels i efterhand efter verk-
lig förbrukning. Intäkter redovisas utifrån avläst/beräknad förbrukning oavsett fakture-
ringstidpunkt.

Av bolagets rörelseintäkter kommer 82 (2011; 78) % från moderbolaget som ersättning 
för producerad  värme och ånga, 3 (2011; 4) % är ersättning från koncernbolag för av-
fallsförbränning och effekt. 10 (2011; 9) % av rörelsekostnaderna avser ersättning till 
koncernbolag. 

I posten övriga externa kostnader ingår: 2012 2011

Leasingkostnader 137 198
Ersättning revisorer, PWC
Revisionsuppdraget 32 32
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget – 10

Antal anställda 2012 2011

Heltid 49 48
Deltid 0 0
Avser antal anställda 31/12

Medelantal anställda 49 49

Män 45 44
Kvinnor 4 5

Personalkostnader
Löner och ersättningar 20 364 18 927
Pensionskostnader 2 045 2 391
Sociala kostnader 5 929 6 284
Övriga personalkostnader 549 1 009
Totalt 28 887 28 611

Vd och styrelse är gemensam för koncernen och ersättning redovisas i moderbolaget.

2012 2011

Byggnader och mark 4 968 4 963
Maskiner och andra tekniska anläggningar 26 395 25 770
Inventarier, verktyg och installationer 676 729

Summa 32 039 31 461

En miljödriven koncern 2012
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NoT 8    Immateriella anläggningstillgångars anskaffningsvärden m.m.

Intrångsersättning 2012-12-31 2011-12-31

In- och utgående anskaffningsvärde 901 901

Byggnader och mark 2012-12-31 2011-12-31

Ingående anskaffningsvärde 125 312 125 020
Årets investeringar – 292
Utgående anskaffningsvärde 125 312 125 312

Ingående avskrivningar -61 824 -56 861
Årets avskrivningar enligt plan -4 968 -4 963
Utgående avskrivningar -66 792 -61 824

Utgående restvärde 58 520 63 488

Maskiner och andra tekniska anläggningar

Ingående anskaffningsvärde 626 027 600 838
Årets investeringar 20 676 25 189
Utgående anskaffningsvärde 646 703 626 027

Ingående avskrivningar -279 707 -253 937
Årets avskrivningar enligt plan -26 395 -25 770
Utgående avskrivningar enligt plan -306 102 -279 707

In- och utgående nedskrivning -9 076 -9 076

Utgående restvärde 331 525 337 244

Inventarier och verktyg

Ingående anskaffningsvärde 16 565 16 249
Årets investeringar – 540
Årets försäljningar och utrangeringar – -224
Utgående anskaffningsvärde 16 565 16 565

Ingående avskrivningar -14 480 -13 975
Årets avskrivningar enligt plan -676 -729
Justering för avskrivningar på försålda/utrangerade inventarier – 224
Utgående avskrivningar enligt plan -15 156 -14 480

Utgående restvärde 1 409 2 085

Pågående nyanläggningar
Ingående balans 7 122 8 294
Under året nedlagda kostnader 9 773 876
Under året genomförda omfördelningar -5 730 -2 048
Utgående balans 11 165 7 122

NoT 10 Andelar i koncernföretag/intresseföretag

2012-12-31 2011-12-31

Skattefordran på energileveranser 5 401 749
Förutbetalda kostnader 471 303
Upplupna intäkter elproduktion 4 260 5 203
Förskott till leverantör – 1 799
Övriga upplupna intäkter 15 298
Summa 10 147 8 352

Aktiekapitalet utgörs av 3 000 aktier med ett kvotvärde på 1 000 kr.

Aktie-
kapital

Reserv-
fond

Fritt eget 
kapital

Summa 
eget 

kapital

Ingående eget kapital 2011 3 000 42 000 16 854 61 854
Lämnat koncernbidrag 29 100 -29 100
Skatt på koncernbidrag 7 653 7 653
Lämnad utdelning -16 800 -16 800
Årets resultat 18 910 18 910

Eget kapital 2011-12-31 3 000 42 000 -2 483 42 517

Årets resultat -16 119 -16 119

Eget kapital 2012-12-31 3 000 42 000 -18 602 26 398

2012-12-31 2011-12-31

Uppskjuten skatteskuld temporär skillnad  
anläggningsvärden – 6 941

Uppskjuten skatteskuld elcertifikat 2 271 1 830
Summa 2 271 8 772

2012-12-31 2011-12-31

Upplupna löner och sociala avgifter 3 606 3 313
Upplupna kostnader bränsle 6 896 2 918
Upplupen skattekostnad energileveranser 1 142 405
Upplupen kostnad utsläppsrätter 3 562 3 988
Upplupen kostnad pågående projekt – 610
Övriga poster 799 341
Summa 16 005 11 575

NoT 9    Materiella anläggningstillgångars anskaffningsvärden m.m.

NoT 11 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

NoT 12 Förändring av eget kapital

NoT 13 Avsättningar för skatter

NoT 14 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernföretag 2012-12-31 2011-12-31

Ingående anskaffningsvärde 10 149 10 149
Årets avyttring -10 149 0
Utgående anskaffningsvärde 0 10 149

Under året har Karlskoga Biofuel AB organisationsnummer 556712-5512 likviderats.

    

Garanti är ställd till Naturvårdsverket avseende transport av farligt avfall.

NoT 15 Ansvarsförbindelser
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Karlskoga

Miljö
Karlskoga Miljö AB producerar och levererar rent vatten, avleder och renar 

avloppsvatten, utför renhållnings- och återvinningstjänster samt driver en 

deponi för Karlskoga med omnejd.

Nyckeltal 2012 2011 2010 2009 2008

Invägd mängd avfall, ton 77 410 94 529 88 081 64 507 74 792

Beskattad mängd avfall, ton 9 593 15 852 13 686 10 231 13 510

Hämtat hushållsavfall, ton 7 007 7 683 7 613 8 032 8 140

Hushållsavfall/invånare, kg 241 264 262 270 271

2012 2011 2010 2009 2008

Nettoomsättning, tkr 109 405 111 005 107 925 103 221 99 120

Balansomslutning, tkr 362 350 365 278 374 329 348 392 317 011

Avkastning på sysselsatt 
kapital, %

5 5 4 6 neg

Avkastning på totalt kapital, % 3,4 3,6 3,2 4,5 neg

Rörelsemarginal, % 12 11 11 15 neg

Nettomarginal, % 7 7 7 11 neg

Soliditet, % 40 40 38 36 34

Självfinansieringsgrad, % 57 121 157 57 3

VERKSAMHETEN
Vatten och avlopp
Försäljningen av vatten har uppgått till 3,3 miljoner m³. Kvaliteten på 
det levererade dricksvattnet har varit god.

7,1 miljoner m³ avloppsvatten har renats i reningsverket vid Agge-
rud. Avloppsreningsverket har fått nytt tillstånd för ombyggnation för 
att klara ökad kväverening. ombyggnationer har skett i anläggningen 
och reningsverket har under perioder körts med tillfälliga processlös-
ningar varför vissa dygnsvärden överskridits. Actiflo reningsanlägg-
ning har varit i bruk vid ett flertal tillfällen under året och fungerat bra, 
0,4 miljoner m³ har renats genom anläggningen med gott resultat.

Under maj blev delar av Karlskoga utan vatten, orsaken var tek-
niska fel i styr- och kommunikationssystemen. Styrsystemet har sedan 
bytts ut.  

Antalet vattenläckor var under året 17, varav nio var på huvudled-
ningar. Det har tillkommit sju nya vattenkunder.

Nyckeltal (tusen m3) 2012 2011 2010 2009 2008

Producerad vattenmängd 5 377 5 352 5 805 5 955 6 085

Mottagen avloppsmängd 7 077 6 249 6 243 6 935 8 065

Såld vattenmängd - totalt 3 288 3 612 3 409 4 199 4 608

Förbrukning/invånare 114 124 117 141 154

Avfall och deponi
Totalt invägd mängd avfall till Mosseruds deponi var 77 410 ton. Mot-
tagning av slam från tvätthallar uppgick till 164 ton. Matavfallssepa-
reringen har fortskridit enligt plan och insamlat matavfall i Karlskoga 
uppgick 2012 till 603 ton.

Nyckeltal för fyllnadsmassor 2012 2011 2010 2009 2008

Konstruktionsmaterial och övriga 
massor, ton

33 455 9 188 15 936 4 909 3 550

Deponi och konstruktionsmaterial 
och övriga massor, ton

56 218 31 023 37 432 23 170 24 186

Sluttäckningsmassor, ton 10 787 43 728 42 428 18 593 30 664

ToTALT: Deponi, konstruktionsmate-
rial, övriga massor och sluttäcknings-
material, ton

67 005 74 751 79 860 41 763 54 850

Personal
En driftingenjör har anställts vid vattenverket. En rörnätstekniker har 
gått i pension och ersatts via nyanställning. En egen uppsägning och 
en pensionsavgång på renhållningen. En av tjänsterna har tillsatts. 
En traktorförare på Mosserud har gått i pension. En ny lastbilschauf-
förstjänst har tillsatts.

Arbetsgivarorganisation för bolaget, liksom för hela koncernen, är 
KFS. Det är energiavtalet som är gällande kollektivavtal.  Koncernge-
mensamt bonussystem finns. 

Resultat och ställning

En miljödriven koncern 2012
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Producerad vattenmängd 2012

5 377
tusen m3 
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BELoPP TKR Tilläggs-
upplysning 2012 2011

Not
1

Rörelsens intäkter 2, 3
Nettoomsättning 109 405 111 005
Punktskatter -4 169 -6 893
Aktiverat arbete för egen räkning 558 132
Övriga rörelseintäkter 1 563 232

Rörelsens kostnader 3
Råvaror och förnödenheter -12 091 -12 847
Övriga externa kostnader 4, 12 -40 564 -41 505
Personalkostnader 5 -26 478 -24 523
Avskrivningar och av materiella anläggningstill-
gångar 6 -15 817 -14 684

Rörelseresultat 12 407 10 917

Resultat från finansiella investeringar
Ränteintäkter från koncernföretag 637 1 694
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 2 3
Räntekostnader till koncernföretag -4 687 -5 606
Övriga räntekostnader och liknande resultat-
poster -18 -40

Resultat efter finansiella poster 8 341 6 968

Bokslutsdispositioner
Skillnad mellan bokförda avskrivningar och 
avskrivningar enligt plan 0 -2 700

Skatt på årets resultat 7 -2 079 -737

Årets vinst 6 262 3 531

Resultaträkning - Miljö
org nr 556507-4456

Kassaflödesanalys - Miljö
org nr 556507-4456

BELoPP TKR 2012-12-31 2011-12-31

Den löpande verksamheten
rörelseresultat efter finansiella poster 8 341 6 968
justering för poster som inte ingår i kassaflödet 14 422 14 650
Aktuell skatt -54 0

Kassaflöde från den löpande verksamheten före  
förändringar av rörelsekapital 22 709 21 618

Förändringar i rörelsekapital
Minskning(+)/ökning(-) av kortfristiga fordringar 29 323 12 781
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder 1 617 2 915
Kassaflöde från den löpande verksamheten 53 649 37 314

Investeringsverksamheten
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -42 212 -18 459
Sålda materiella anläggningstillgångar 1 395 79
Kassaflöde från investeringsverksamheten -40 817 -18 380

Finansieringsverksamheten
Upptagna lån(+)/amortering skuld(-) -5 000 -15 000
Ökning(+)/minskning(-) pensionsskuld 23 23
Ökning(+)/minskning(-) avsättningar -155 -1 157
Erhållet(+)/lämnat(-) koncernbidrag -7 700 -2 800
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -12 832 -18 934

Årets kassaflöde 0 0
Likvida medel vid årets början 2 2
Likvida medel vid årets slut 2 2

Balansräkning - Miljö
org nr 556507-4456

BELoPP TKR Tilläggs-
upplysning 2012-12-31 2011-12-31

Not
1

Tillgångar

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar 8
Ledningsrätter 1 411 1 411

Materiella anläggningstillgångar 9
Byggnader och mark 99 893 103 029
Maskiner och andra tekniska anläggningar 176 550 169 170
Inventarier, verktyg och installationer 18 785 13 864
Pågående nyanläggningar 26 244 9 014
Summa anläggningstillgångar 322 883 296 488

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 352 667
Fordringar koncernbolag 36 668 65 326
Övriga kortfristiga fordringar 1 381 1 205
Förutbetalda kostnader/upplupna intäkter 10 1 064 1 590

Kassa och bank 2 2
Summa omsättningstillgångar 39 467 68 790

Summa tillgångar 362 350 365 278

Eget kapital och skulder
Eget kapital 11
Bundet eget kapital
Aktiekapital 8 000 8 000
Reservfond 20 000 20 000
Fritt eget kapital
Balanserat resultat 1 459 -9
Lämnat koncernbidrag -7 700 -2 800
Skatt koncernbidrag 2 025 737
Årets resultat 6 262 3 531
Summa eget kapital 30 046 29 459

Obeskattade reserver
Ackumulerade överavskrivningar 155 983 155 983

Avsättningar
Avsättning för pensioner 800 777
Avsättning avslutningsfond 12 32 547 32 702
Summa avsättningar 33 347 33 479

Långfristig skuld koncernbolag 125 000 130 000

Kortfristiga skulder
Leverantörskulder 11 976 10 927
Övriga kortfristiga skulder 1 959 2 333
Upplupna kostnader/förutbetalda intäkter 13 4 039 3 097
Summa kortfristiga skulder 17 974 16 357

Summa eget kapital och skulder 362 350 365 278

Ställda panter Inga Inga
Ansvarsförbindelser 14 7 226 Inga

 

Producerad vattenmängd 2012
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tusen m3 
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Tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med Årsredovisningsla-
gen och Bokföringsnämndens allmänna råd. Redovisningsprinciper är oförändrade från 
föregående år om inget annat anges.

TILLÄMPNING AV REDoVISNINGSPRINCIPER
Koncernbidrag
Koncernbidrag redovisas i enlighet med uttalande från Redovisningsrådets Akutgrupp efter 
sin ekonomiska innebörd. Koncernbidrag som lämnas och tas emot i syfte att minimera 
koncernens skatt redovisas som en minskning respektive ökning av fritt eget kapital. Kon-
cernbidrag som kan jämställas med utdelning redovisas som en minskning av eget kapital 
och som en finansiell intäkt hos givare respektive mottagare.

I enlighet med Redovisningsrådets  rekommendation om redovisning av inkomstskat-
ter, redovisas skatt, som är hänförlig till poster som redovisas direkt mot eget kapital, också 
direkt mot eget kapital. Detta innebär att givande bolag redovisar den skatteminskning som 
koncernbidraget ger upphov till som en ökning i eget kapital. På motsvarande sätt redovisas 
den skatteökning som mottagna koncernbidrag ger upphov till som en minskning av det egna 
kapitalet.  

Fordringar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

Fordringar och skulder koncernbolag
Likvidkonton i koncernens bolag ingår i koncernkontosystem och likvida medel redovisas 
som fordringar respektive skulder koncernbolag. Koncernens samlade likvida medel redo-
visas i moderbolag.

Fordringar och skulder i utländsk valuta
Vinster och förluster på fordringar och skulder av rörelsekaraktär nettoredovisas bland övriga 
rörelseintäkter alternativt rörelsekostnader.

Anläggningstillgångar och avskrivningar
Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över den bedömda nyttjandetiden. 
Följande avskrivningstider tillämpas:
Byggnader och produktionsanläggningar 25-50 år
Vatten och avloppsnät 33 år
Sorteringsanläggningar avfall och deponi 20-25 år
Inventarier 3-10 år

Inkomstskatter
Temporära skillnader av mindre belopp och därmed sammanhängande uppskjutna skatter 
redovisas ej.

Leasing
Leasingavtal redovisas som hyresavtal. Leasingavgiften kostnadsförs linjärt över leasing-
perioden.

Tilläggsupplysningar - Miljö
Belopp redovisade i tkr

NoT 1    Redovisningsprinciper

NoT 2    Rörelsens intäkter

2012 2011

VA Försäljning moderbolag 51 802 53 950
Försäljning koncernbolag 1 437 957
Entreprenader, övriga intäkter 1 775 787
Anslutningsavgifter 2 347 12
Aktiverat arbete för egen räkning 558 132

Avfall/deponi Försäljning moderbolag 27 490 27 620
Försäljning koncernbolag 10 763 9 804
Deponiintäkter, övr intäkter, netto 11 185 11 214

Summa 107 357 104 476

Fakturering sker dels i förskott efter beräkning av förbrukning och dels i efterhand efter 
avläsning av mätvärden för förbrukning och invägda mängder. Intäkter redovisas utifrån 
faktisk/beräknad förbrukning oavsett faktureringstidpunkt.

NoT 3    Inköp och försäljning mellan koncernföretag

NoT 4    Övriga externa kostnader

I posten övriga externa kostnader ingår: 2012 2011

Leasingkostnader 810 172
Ersättning revisorer, PWC
Revisionsuppdraget 25 26

NoT 5    Personal

2012 2011

Antal anställda 46 48
Heltid 6 2
Deltid
Avser antal anställda 31/12

Medeltal antal anställda 51 50

Män 46 46

Kvinnor 6 4

Personalkostnader

Löner och ersättningar 19 207 16 765

Pensionskostnader 1 458 1 735

Sociala kostnader 5 350 5 618

Övriga personalkostnader 463 405

Totalt 26 478 24 523

Vd och styrelse är gemensam för koncernen och ersättning redovisas i moderbolaget.

NoT 6    Avskrivningar

2012 2011

Byggnader och mark 3 136 2 959
Maskiner och andra tekniska anläggningar 9 082 8 220
Inventarier och verktyg 3 599 3 505

Summa 15 817 14 684

NoT 7    Skatt på årets resultat

2012 2011

Skatt på koncernbolag -2 025 -737
-54 –

-2 079 -737

NoT 8    Immateriella anläggningstillgångar

Ledningsrätter 2012-12-31 2011-12-31

In- och utgående anskaffningsvärde 1 411 1 411

74 (2011; 78) % av bolagets nettointäkter avser ersättning från moderbolag för produktion 
och tjänster, 11 (2011; 10) % är intäkter från övriga koncernbolag. Resterande är intäkter 
från entreprenader, deponiintäkter och diverse övriga  intäkter. Av bolagets rörelsekost-
nader svarar ersättning till moderbolaget för 11 (2011; 11) % och övriga koncernbolag 
för 7 (2011; 8) %.

En miljödriven koncern 2012
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NoT 9    Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 2012-12-31 2011-12-31

Ingående anskaffningsvärde 115 046 112 459
Årets investeringar – 2 587
Utgående anskaffningsvärde 115 046 115 046

Ingående avskrivningar -12 017 -9 058
Årets avskrivningar enligt plan -3 136 -2 959
Utgående avskrivningar enligt plan -15 153 -12 017

Restvärde enligt plan 99 893 103 029

Maskiner och andra tekniska anläggningar

Ingående anskaffningsvärde 271 178 263 120
Årets investeringar 16 463 8 058
Utgående anskaffningsvärde 287 641 271 178

Ingående avskrivningar -102 008 -93 788
Årets avskrivningar enligt plan -9 082 -8 220
Utgående avskrivningar enligt plan -111 090 -102 008

Restvärde enligt plan 176 550 169 170

Inventarier och verktyg
Ingående anskaffningsvärde 42 588 37 442
Årets investeringar 8 520 5 271
Årets försäljningar -8 558 -125
Utgående anskaffningsvärde 42 550 42 588

Ingående avskrivningar -28 724 -25 300
Årets avskrivningar enligt plan -3 599 - 3 505
Justering för avskrivningar på sålda inventarier 8 558 81
Utgående avskrivningar enligt plan -23 765 -28 724

Restvärde enligt plan 18 785 13 864

Pågående nyanläggningar
Ingående balans 9 014 6 472
Under året nedlagda kostnader 23 252 7 884
Under året genomförda omfördelningar -6 022 -5 342
Utgående balans 26 244 9 014

NoT 10 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2012-12-31 2011-12-31

Förutbetalda kostnader 30 46

Upplupen försäljningsintäkt 1 034 1 420

Övriga upplupna intäkter – 124

Summa 1 064 1 590

NoT 11 Förändring av eget kapital

Aktiekapitalet utgörs av 8 000 aktier med ett kvotvärde på 1 000 kr. 

Aktie-
kapital

Reserv-
fond

Fritt eget 
kapital

Summa 
eget 

kapital

Ingående eget kapital 2011 8 000 20 000 -9 27 991
Lämnat koncernbidrag -2 800 -2 800
Skatt på koncernbidrag 737 737
Årets resultat 3 531 3 531

Eget kapital 2011-12-31 8 000 20 000 1 459 29 459

Lämnat koncernbolag -7 700 -7 700
Skatt på koncernbidrag 2 025 2 025
Årets resultat 6 262 6 262

Eget kapital 2012-12-31 8 000 20 000 2 046 30 046

NoT 12 Avsättning avslutningsfond

Avsättning avser täckande av framtida utgifter för avslutande av deponier med  
efterföljande uppföljnings- och kontrollarbeten. 

NoT 13 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2012-12-31 2011-12-31

Upplupna löner och sociala avgifter 2 764 1 838
Upplupna elkostnader 435 385
Övriga poster 840 874

Summa 4 039 3 097

NoT 14 Asvarsförbindelser

Garanti är ställd avseende deponiverksamhet.
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Karlskoga

Stadsnät
Karlskoga Stadsnät AB erbjuder företag, hushåll och offentlig förvaltning i 

Karlskoga anslutning till ett fibernät med attraktivt tjänsteutbud, hög kapacitet 

och så konkurrenskraftiga priser att Karlskoga Stadsnät upplevs som den 

självklara och bästa leverantören.      

2012 2011 2010 2009 2008

Nettoomsättning, tkr 17 078 16 294 16 343 13 618 16 566

Balansomslutning, tkr 96 404 124 720 102 703 77 315 76 899

Avkastning på totalt kapital, % 2 1 2 neg 3

Avkastning på sysselsatt 
kapital, %

2 1 2 neg 4

Rörelsemarginal, % 8 8 10 neg 13

Nettomarginal, % 0 neg 1 neg 1

Soliditet, % 47 41 32 22 22

Självfinansieringsgrad, % 40 59 44 76 76

Resultat och ställning

Verksamheten
Verksamheten består av projektering och byggande av ett fiberbase-
rat stadsnät i Karlskogas tätort samt att verka för att fylla detta nät 
med konkurrenskraftiga tjänster. 

Stadsnätet är ett öppet nät vilket innebär att slutkunden själv 
väljer tjänsteleverantör. De leverantörer som finns för hushållskunder 
är Tele2, Bahnhof, Blixtvik, Bredband2, AllTele, Universal Telecom, 
Riksnet, ePhone, Canal Digital, Viasat och Tuna KabelTV. På företags-
sidan levererar Tele2, Banverket, TDC, IP only, Telenor, Saab Bofors 
Support, Etab Data, Ninetech, office IT-Partner och Proett tjänster.

Stadsnätet har idag ett mycket starkt tjänsteutbud. Det finns 
bland annat tre leverantörer som erbjuder Internet, TV och telefoni i 
paket, något som inte finns hos våra konkurrenter. PTS har dessutom 
gjort en undersökning som visar att stadsnäten har cirka 20 procent 
lägre priser än konkurrenterna.

Under året har Karlskoga Stadsnät AB anslutit 28 företag och av 
hushållen har cirka 400 blivit aktiva kunder. Arbetet under året har 
präglats av försäljning av fastighetsnät till de HSB-fastigheter som 
ej haft stadsnät tidigare. Detta arbete har lyckats väl och under de 
närmaste två åren kommer cirka 900 HSB-lägenheter att anslutas.

En miljödriven koncern 2012
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16 566
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16 294

2012
17 078

Karlskoga Stadsnät nettoomsättning, tkr 17 078

Definitioner framgår av not 1.
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Personal
I bolaget är åtta personer verksamma inklusive ansvar för koncer-
nens IT–verksamhet som ingår organisatoriskt i Karlskoga Stadsnät. 
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BELoPP TKR Tilläggs-
upplysning 2012 2011

Not
1

Rörelsens intäkter 2, 3
Nettoomsättning 17 078 16 294

Rörelsens kostnader 3
Råvaror och förnödenheter -58 -5
Övriga externa kostnader 4 -5 379 -3 234
Personalkostnader 5 -5 580 -5 297
Avskrivningar materiella anläggningstillgångar 6 -4 678 -6 468

Rörelseresultat 1 383 1 290

Resultat från finansiella investeringar
Ränteintäkter från koncernföretag 265 243
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 5 1
Räntekostnader till koncernföretag -1 610 -1 929
Övriga räntekostnader och liknande resultat-
poster -3 -5

Resultat efter finansiella poster 39 -401

Bokslutsdispositioner
Skillnad mellan bokförda avskrivningar och 
avskrivningar enligt plan 8 325 -24 600

Skatt på årets resultat 7 -2 200 6 575

Årets resultat 6 165 -18 426

Resultaträkning - Stadsnät
org nr 556562-0340

Kassaflödesanalys - Stadsnät
org nr 556562-0340

BELoPP TKR 2012-12-31 2011-12-31

Den löpande verksamheten
rörelseresultat efter finansiella poster 39 -401
justering för poster som inte ingår i kassaflödet 4 678 6 468
Aktuell skatt -17 0

Kassaflöde från den löpande verksamheten före  
förändringar av rörelsekapital 4 700 6 067

Förändringar i rörelsekapital
Minskning(+)/ökning(-) av kortfristiga fordringar 34 865 -17 717
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder 411 -3 032
Kassaflöde från den löpande verksamheten 39 976 -14 682

Investeringsverksamheten
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -11 676 -10 318
Kassaflöde från investeringsverksamheten -11 676 -10 318

Finansieringsverksamheten
Erhållet(+)/lämnat(-) koncernbidrag -8 300 25 000
Amortering skuld -20 000 0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -28 300 25 000

Årets kassaflöde 0 0
Likvida medel vid årets början 0 0
Likvida medel vid årets slut 0 0

Balansräkning - Stadsnät
 org nr 556562-0340

BELoPP TKR Tilläggs-
upplysning 2012-12-31 2011-12-31

Tillgångar Not
1

Anläggningstillgångar 8
Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark 25 25
Maskiner och andra tekniska anläggningar 81 642 77 687
Inventarier, verktyg och installationer 24 45
Pågående nyanläggningar 2 616 0
Finansiella anläggningstillgångar
Långfristiga fordringar 449 0

Summa anläggningstillgångar 84 756 77 758

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 2 065 2 813
Fordringar koncernbolag 7 909 41 377
Övriga kortfristiga fordringar 209 164
Förutbetalda kostnader/upplupna intäkter 9 1 465 2 158
Summa omsättningstillgångar 11 648 46 512

Summa tillgångar 96 404 124 270

Eget kapital och skulder

Eget kapital 10
Bundet eget kapital
Aktiekapital 5 000 5 000
Reservfond 5 000 5 000
Fritt eget kapital
Balanserat resultat -45 -44
Erhållet koncernbidrag 0 25 000
Lämnat koncernbidrag -8 300 0
Skatt på koncernbidrag 2 183 -6 575
Årets resultat 6 165 -18 426
Summa eget kapital 10 003 9 955

Obeskattade reserver
Ackumulerade överavskrivningar 47 552 55 877

Långfristiga skulder
Skulder till koncernföretag 35 000 55 000

Kortfristiga skulder
Leverantörskulder 2 520 1 450
Skulder koncernbolag 2 137
Övriga kortfristiga skulder 519 1 266
Upplupna kostnader/förutbetalda intäkter 11 808 585
Summa kortfristiga skulder 3 849 3 438

Summa eget kapital och skulder 96 404 124 270

Ställda panter Inga Inga
Ansvarsförbindelser Inga Inga
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Tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med Årsredovisningsla-
gen och Bokföringsnämndens allmänna råd. Redovisningsprinciper är oförändrade från fö-
regående år om inget annat anges.

TILLÄMPNING AV REDoVISNINGSPRINCIPER
Koncernbidrag
Koncernbidrag redovisas i enlighet med uttalande från Redovisningsrådets Akutgrupp efter 
sin ekonomiska innebörd. Koncernbidrag som lämnas och tas emot i syfte att minimera 
koncernens skatt redovisas som en minskning respektive ökning av fritt eget kapital. Kon-
cernbidrag som kan jämställas med utdelning redovisas som en minskning av eget kapital 
och som en finansiell intäkt hos givare respektive mottagare.

I enlighet med Redovisningsrådets  rekommendation om redovisning av inkomstskat-
ter, redovisas skatt, som är hänförlig till poster som redovisas direkt mot eget kapital, också 
direkt mot eget kapital. Detta innebär att givande bolag redovisar den skatteminskning som 
koncernbidraget ger upphov till som en ökning i eget kapital. På motsvarande sätt redovisas 
den skatteökning som mottagna koncernbidrag ger upphov till som en minskning av det 
egna kapitalet.

Fordringar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas inflyta.

Fordringar och skulder koncernbolag
Likvidkonton i koncernens bolag ingår i koncernkontosystem och likvida medel redovisas 
som fordringar respektive skulder koncernbolag. Koncernens samlade likvida medel redo-
visas i moderbolag.

Fordringar och skulder i utländsk valuta
Vinster och förluster på fordringar och skulder av rörelsekaraktär nettoredovisas bland övriga 
rörelseintäkter alternativt rörelsekostnader.

Anläggningstillgångar och avskrivningar
Materiella anläggningstillgångar avskrivs systematiskt över den bedömda nyttjandetiden. 
Följande avskrivningstider tillämpas:     
   
Noder (fibernätstationer) 20 år
optofibernät  30 år
Inventarier 3-10 år
 
Inkomstskatter
Skatteeffekten av temporära skillnader redovisas som uppskjuten skattefordran alternativt 
uppskjuten skatteskuld. Temporära skillnader av mindre belopp och därmed sammanhäng-
ande uppskjutna skatter redovisas ej.

Leasing
Leasingavtal redovisas som hyresavtal. Leasingavgiften kostnadsförs linjärt över leasing-
perioden.

NyCKELTALSDEFINITIoNER
Avkastning på sysselsatt kapital
Resultat före finansiella kostnader i förhållande till årsgenomsnitt av justerat eget kapital och 
räntebärande skulder. 
Syfte: Visar hur företaget förräntat det kapital som ägare och långivare ställt till förfogande.

Avkastning på totalt kapital
Resultat före finansiella kostnader i förhållande till årsgenomsnitt av balansomslutningen.
Syfte: Visar hur företaget förräntat samtliga tillgångar.

Rörelsemarginal
Resultat före finansnetto i förhållande till rörelsens intäkter.
Syfte: Visar hur stor del av försäljningen som finns kvar att täcka finansnetto med.

Nettomarginal
Resultat efter finansnetto i förhållande till rörelsens intäkter.
Syfte: Visar hur stor del av försäljningen som finns kvar för att täcka skatt och vinst.  
      
Soliditet
Justerat eget kapital i förhållande till balansomslutningen.
Syfte: Visar företagets betalningsförmåga på längre sikt

Självfinansieringsgrad
Internt tillförda medel i förhållande till nettoinvesteringar i anläggningar.
Syfte: Visar hur årets egna medel bidrar till finansieringen av investeringarna.            

Tilläggsupplysningar - Stadsnät
Belopp redovisade i kkr

NoT 1    Redovisningsprinciper

NoT 2    Rörelsens intäkter

NoT 3    Inköp och försäljning mellan koncernföretag

NoT 4    Övriga externa kostnader

I posten övriga externa kostnader ingår: 2012 2011

Leasingkostnader 99 55
Revisionskostnader, PWC
Revisionsuppdraget 18 17

NoT 5    Personal

2012 2011

Antal anställda
Heltid 7 7
Deltid 1 1
Avser antal anställda 31/12

Medeltal antal anställda 8 8

Män 7 7

Kvinnor 1 1

Personalkostnader

Löner och ersättningar 3 865 3 460

Pensionskostnader 510 474

Sociala kostnader 1 183 1 292

Övriga personalkostnader 22 71

Totalt 5 580 5 297

Vd och styrelse är gemensam för koncernen och ersättning redovisas i moderbolaget. 

2012 2011

Leverans av bredbandstjänster 14 302 13 336
Försäljning IT- och vaktmästartjänster 2 775 2 958
Övriga intäkter 1 0
Summa 17 078 16 294

Fakturering sker dels i förskott och dels i efterhand. Intäkter redovisas utifrån faktisk 
tidsperiod som tjänsten  levererats, oavsett faktureringstidpunkt.

40 (2011; 40)% av bolagets nettointäkter avser ersättning från moderbolag för leverans av 
tjänster. Av bolagets rörelsekostnader svarar ersättning till koncernbolag för 9 (2011;9)%.

NoT 6    Avskrivningar

2012 2011

Maskiner och andra tekniska anläggningar 4 657 6 434
IInventarier, verktyg och installationer 21 34

Summa 4 678 6 468

nyttjandetiden för optofibernät har förlängts från 20 till 30 år vilket är branschpraxis.

En miljödriven koncern 2012
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NoT 7    Skatt på årets resultat

2012 2011

Skatt på koncernbidrag 2 183 -6 575
Aktuell skatt 17 –

Summa 2 200 -6 575

NoT 8    Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 2012 2011

In- och utgående anskaffningsvärde 25 25

Maskiner och andra tekniska anläggningar

Ingående anskaffningsvärde 127 006 111 913
Årets investeringar 10 640 15 093
Årets försäljningar och utrangeringar -2 037 0
Utgående anskaffningsvärde 135 609 127 006

Ingående avskrivningar -49 318 -42 884
Årets avskrivningar enligt plan -4 657 -6 434
Justering för avskrivning på försålda/utrangerade anläggningar 8 –
Utgående avskrivningar enligt plan -53 967 -49 318

Restvärde enligt plan 81 642 77 687

Inventarier och verktyg

In- och utgående anskaffningsvärde 331 331

Ingående avskrivningar -287 -253
Årets avskrivningar enligt plan -21 -34
Utgående avskrivningar -308 -287

Restvärde enligt plan 24 45

Pågående nyanläggningar
Ingående balans 0 4 775
Under året nedlagda kostnader 2 616 –
Under året genomförda omfördelningar – -4 775

Utgående balans 2 616 0

NoT 9    Förutbetalda kostnader/upplupna intäkter

NoT 10 Förändring av eget kapital

Aktiekapitalet utgörs av 5 000 aktier med ett kvotvärde på 1 000 kr. 

Aktie-
kapital

Reserv-
fond

Fritt eget 
kapital

Summa 
eget 

kapital

Ingående eget kapital 2011 5 000 5 000 -44 9 956
Erhållet koncernbidrag 25 000 25 000
Skatt på koncernbidrag -6 575 -6 575
Årets resultat -18 426 -18 426

Eget kapital 2011-12-31 5 000 5 000 -45 9 955

Lämnat koncernbidrag -8 300 -8 300
Skatt på koncernbidrag 2 183 2 183
Årets resultat 6 165 6 165

Eget kapital 2012-12-31 5 000 5 000 3 10 003

2012 2011

Upplupna försäljningsintäkter 872 1 954
Förutbetalda kostnader 135 204
Förutbetald leasing 458 –
Summa 1 465 2 158

2012-12-31 2011-12-31

Upplupna löner och sociala avgifter 653 456
Fakturerade bredbandstjänster 116 116
Övriga interimsskulder 39 13
Summa 808 585

NoT 11 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
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Karlskoga

Biogas
Karlskoga Biogas AB ska producera biogas till företag och publika tankställen i 

karlskogaregionen.

Verksamheten
Huvudsaklig verksamhet under året har varit att starta byggnationen 
av biogasanläggningen och att parallellt bygga upp företagets verk-
samhet. Byggnation av anläggningen utförs som totalentreprenad av 
PURAC Läckeby Water AB. Under året är det i huvudsak processbygg-
nader och gjutningsarbeten som färdigställts och under våren 2013 
kommer processinstallationer i anläggningen samt byggandet av 
tillhörande infrastruktur som va, värme, el, och fiber att slutföras. An-
läggningen skall stå klar för provdrift sommaren 2013. Viktiga delar 
i bolagets verksamhet under året har varit strategiska diskussioner 
om gasförsäljning, byggandet av nätverket med berörda lantbrukare 
och knyta an dessa i samarbetet, tecknande av avtal för att förse an-
läggningen med inkommande material för rötning, rekrytering samt 
samordning av byggprojektet med övrig verksamhet inom koncernen. 

Marknaden för fordonsgas är i första hand östra Värmland och 
Örebroregionen. För avsättning av biogödsel är det i huvudsak när-
regionen runt Karlskoga.

Personal
Under året har tre personer rekryterats till bolaget. Vidare rekrytering 
under 2013 görs successivt och följer planerad driftstart.

Utveckling
Bolaget planerar att öka produktionen succesivt under perioden 
2013-2016 där 2013 ses som ett startår där biogasanläggningen 
sätts i drift. Första hela produktionsåret blir 2014. Tillväxttakt för vo-
lymer av rötbart material in till anläggningen och producerad fordons-
gas som lämnar anläggningen till försäljning planeras år till år vara 
12 % - 50 % - 75 % - 100 %.

Bolaget kartlägger möjligheterna att etablera egna publika tank-
ställen och att utföra distributionen av biogas i egen regi.

En miljödriven koncern 2012
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Anläggningen skall stå klar 

för provdrift sommaren

2013
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BELoPP TKR Tilläggs-
upplysning 2012 2011

Not
1

Rörelsens intäkter
Nettoomsättning 379 0

Rörelsens kostnader
Övriga externa kostnader 2 -557 -17
Personalkostnader 3 -1 028 0

Rörelseresultat -1 206 -17

Resultat från finansiella investeringar
Ränteintäkter från koncernföretag 76 0
Övriga ränteintäkter och liknande resultat-
poster 1 0

Räntekostnader till koncernföretag -710 0
Övriga räntekostnader och liknande resultat-
poster -4 0

Resultat efter finansiella poster -1 843 -17

Årets förlust -1 843 -17

Resultaträkning - Biogas
org nr 556819-1141

Kassaflödesanalys - Biogas
org nr 556819-1141

BELoPP TKR 2012-12-31 2011-12-31

Den löpande verksamheten
rörelseresultat efter finansiella poster -1 843 -17

Kassaflöde från den löpande verksamheten före  
förändringar av rörelsekapital -1 843 -17

Förändringar i rörelsekapital
Minskning(+)/ökning(-) av kortfristiga fordringar -7 186 -3
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder 25 966 9
Kassaflöde från den löpande verksamheten 16 937 -11

Investeringsverksamheten
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -66 748 -1 267
Kassaflöde från investeringsverksamheten -66 748 -1 267

Finansieringsverksamheten
Nyemission 49 800 1 289
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 49 800 1 289

Årets kassaflöde -11 11
Likvida medel vid årets början 11 0
Likvida medel vid årets slut 0 11

Balansräkning - Biogas
org nr 556819-1141

BELoPP TKR Tilläggs-
upplysning 2012-12-31 2011-12-31

Tillgångar Not
1

Anläggningstillgångar
Pågående nyanläggningar 68 015 1 267

Summa anläggningstillgångar 68 015 1 267

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 64 0
Fordringar koncernbolag 3 977 0
Övriga kortfristiga fordringar 4 3 148 3

Kassa och bank 0 11
Summa omsättningstillgångar 7 189 14

Summa tillgångar 75 204 1 281

Eget kapital och skulder

Eget kapital 5
Bundet eget kapital
Aktiekapital 25 000 100
Fritt eget kapital
Överkursfond 26 089 1 189
Balanserat resultat -17 0
Årets resultat -1 843 -17
Summa eget kapital 49 229 1 272

Kortfristiga skulder
Leverantörskulder 100 9
Övriga kortfristiga skulder 39 0
Upplupna kostnader/förutbetalda intäkter 6 25 836 0
Summa kortfristiga skulder 25 975 9

Summa eget kapital och skulder 75 204 1 281

Ställda panter Inga Inga
Ansvarsförbindelser Inga Inga
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Tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med Årsredovisningsla-
gen och Bokföringsnämndens allmänna råd. 

TILLÄMPNING AV REDoVISNINGSPRINCIPER
Fordringar
Fordringar med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen redovisas som anlägg-
ningstillgångar, övriga som omsättningstillgångar. Fordringar upptas till det belopp, som efter 
individuell bedömning beräknas bli betalt.

Fordringar och skulder koncernbolag
Likvidkonton i koncernens bolag ingår i koncernkontosystem och likvida medel redovisas 
som fordringar respektive skulder koncernbolag. Koncernens samlade likvida medel redo-
visas i moderbolag.

Inkomstskatter
Skatteeffekten av temporära skillnader redovisas som uppskjuten skattefordran alternativt 
uppskjuten skatteskuld. Temporära skillnader av mindre belopp och därmed sammanhäng-
ande uppskjutna skatter redovisas ej.

Leasing
Leasingavtal redovisas som hyresavtal. Leasingavgiften kostnadsförs linjärt över leasing-
perioden.

Tilläggsupplysningar - Biogas
Belopp redovisade i kkr

NoT 1    Redovisningsprinciper

NoT 2    Övriga externa kostnader

I posten övriga externa kostnader ingår: 2012 2011

Leasingkostnader 37 –
Revisionskostnader, PWC
Revisionsuppdraget 10 –

NoT 3    Personal

2012 2011

Personalkostnader

Löner och ersättningar 702 –

Pensionskostnader 54 –

Sociala kostnader 169 –

Övriga personalkostnader 103 –

Totalt 1 028 0

Vd och styrelse är gemensam för koncernen och ersättning redovisas i moderbolaget. 

2012-12-31 2011-12-31

Upplupna löner och sociala avgifter 168 –
Upplupen kostnad byggentreprenad 25 668 –
Summa 25 836 0

NoT 6 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2012-12-31 2011-12-31

Momsfordran 3 128 –
Övriga fordringar 20 3
Summa 3 148 3

NoT 4 Övriga kortfristiga fordringar

NoT 5 Eget kapital

Aktie-
kapital

Överkurs-
fond

Fritt eget 
kapital

Summa 
eget 

Eget kapital 100 1 189 0 1 289
Årets resultat -17 -17

Eget kapital 2011-12-31 100 1 189 -17 1 272

Nyemission 24 900 24 900 49 800
Årets resultat 1 843 -1 843
Eget kapital 2012-12-31 25 000 26 089 -1 860 49 229
Aktiekapitalet utgörs av 250 000 aktier med ett kvotvärde på 100 kr.

En miljödriven koncern 2012
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Resultat- och balansräkningar kommer att föreläggas årsstämman den 11 april 2013 för fastställelse.

KARLSKoGA DEN 14 FEBRUARI 2013

Göran Ståhlberg
Styrelsens ordförande

Sten Niklasson
Vice ordförande

Ingemar Eriksson

Christer Eklind yvonne Nilsson Thorbjörn Pettersson

Dan-Åke Widenberg Thommy Thalbäck
Verkställnde direktör

Våra revisionsberättelser har avgivits den 20 februari 2013
Öhrlings pricewaterhouseCoopers

Stefan Lidén
Auktoriserad revisor
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Saknas på bild: Urban Jonsson, suppleant

Anna-Karin Brunzell
Arbetstagarrepresentant

Göran Ståhlberg
Ordförande

Bengt Christensen
Arbetstagarrepresentant

Thorbjörn Pettersson
Ledamot

Peter Jarl
Stadsnätschef

Jenny Johrin
VA- och avfallschef

Bengt Adolfsson
Ekonomichef

Leif Lundell
Marknads- och informationschef

Ingemar Eriksson
Ledamot

Sten Niklasson
Vice ordförande

Lars Lundh
Suppleant

Pär Nilsson 
Elnätschef

Styrelsen

Koncernledning

Tommy Thalbäck
Verkställande direktör

Dan-Åke Widenberg
Ledamot

Christer Eklind
Ledamot

Yvonne Nilsson
Ledamot

Per Lidell
Kraftvärmechef 

Jörgen Lundblad
Biogaschef
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Vi ska sälja, producera och leverera värme, el, vatten, renhållning,  

bredbandstjänster och transport av el till företag och privatper-

soner inom Karlskoga kommun och dess grannkommuner så att 

deras behov av komfort och bekvämlighet kan tillgodoses. 

Koncernen är energi- och kommunikationsföretaget som utgår 

från varje företags unika behov av konkurrenskraft och kostnads-

effektivitet.

 

I all verksamhet ska vi arbeta affärsmässigt och alltid vara till-

gängliga för våra kunder som ska uppleva det enkelt att ha med 

oss att göra.

KarlsKoga EnErgi & Miljö aB • Box 42 • sE–691 21 KarlsKoga • svErigE

tElEfon: 0586–750 100 • E-post: info@karlskogaenergi.se, www.karlskogaenergi.se


